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ROK SIEDMDZIESIĄTY.________________ ,__
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

oprawione zostanie całodzienne nabożeństwo odpusto- 
Wystawieniem, kazaniem, nieszporami i procesją ku 

I),, "• Sakramentu. Oprócz tego, z powodu uroczystości ' 
l^2ego Ciała, w czasie sumy, która wyjdzie o godz. 91 |

PBZEGUĄB_P0UTYC2HY.
Wczoraj ugodowy sejm czeski został nareszcie 

odroczony tak późno, źe wątpić wypada, czy posło
wie zdążyć mogli najpośpieszniejszemi pociągami 
na otwarcie sesji delegacyjnej, która dzisiaj nastąpi 
w Budapeszcie.

Sejm obradował od d. 19-go maja do 3-go czer
wca, nie oszczędzając się nawet w dni świąteczne. 
Szesnastu dni było potrzeba na uchwalenie" jednej 
jedynej ustawy z cyklu ugodowego, który ich bę
dzie liczył sześć co najmniej. Łatwym przeto po
rodem ugoda nie przychodzi na świat, trudów wszak
że łożonych na nią niktby nie pożałował, gdyby kła
dła istotny kres walce dwóch szczepów, rasą od sie
bie różnych, a na jednej miedzy żyć skazanych. 
Ale pokoju niepodobna przepowiadać ztąd Cze
chom, skoro stronnictwo młodoczeskie, głosujące sy
stematycznie i z zasady przeciw całym ustawom i 
wszystkim ich artykułom, zajęło stanowisko bez
względnie odporne, a stronnictwo to w najszerszych 
warstwach narodu czeskiego znalazło potężne i nie
zawodne oparcie.

Staroczesi ratowali się wnioskiem kompromiso
wym, postawionym po porozumieniu z nieuicami 
przez księcia Windischgraetza, a wzywającym rząd 
do wydania dekretu miuislcrjalnego, który orzecze, 
iż sekcja czeska podzielonej rady szkolnej będzie u- 
ży wała języka czeskiego w urzędowaniu, niemiecka 

zrana, członkowie arcybractwa Nieustającej adoracji Prze
najświętszego Sakramentu przystąpią gremjalnie do ko- 
munji św. W ciągu całej oktawy uroczystości Bożego 
Ciała codziennie odprawiana będzie suma o godz. 9| zra
na, z nieustannem wystawieniem N. Sakramentu aż do 
końca nieszporów.

Takież całotygodniowe nabożeństwo, lecz bez odpustu, 
odprawiane bądzio w kościele św. Trójcy (po-trynitarskim), 
gdzie jutro odbędzie się procesja w obrąbie świątyni.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 5-ej popołudniu, w ko
ściele św. Józefa (panien wizytek) odprawione zostanie na
bożeństwo ku uczczeniu wieku lat Chrystusa Pana.

7~ Jutrzejszą uroczystość Bożego Ciała obchodzić bądą 
^Jrstkie kościoły tutejsze całotygodniowemi uroczystemi 

b°teństwami. Ze wzglądu jednak, iż z kościoła archi- 
karalnego św. Jana wyjdzie procesja zaraz po sumie, 

\;^la rozpocznie sią o godz. 11-ej zrana, we wszystkich 
świątyniach suma odprawiana bądzie wcześniej, 

* ' ażeby duchowieństwo i bractwa mogły uczestniczyć 
: Uroczystym obchodzie tej procesji. Sumą i procesją 

Rurować bądzie JE. ks. arcybiskup Popiel.
Oprócz tej, wyjdą jeszcze procesje:
0 godz. 5 ej po południu:

kościoła św. Aleksandra do ołtarzy, przystrojonych 
Placu Trzech krzyży, przy ulicach Wiejskiej i Instytu- 
'eJ i w alejach Ujazdowskich, 
0 9odz. 6-ej po południu
.z kościoła Wszystkich Świętych do ołtarzy, mieszczą- 
hl 1 przy ulicach Twardej, Marjańskiej, Pańskiej i na 

a<hi Grzybowskim—i
tz kościoła św. An toniego (po-reformackicgo) do ołta-

> wzniesionych na cmentarzu kościelnym, przed domem 
' Przezdzicckich, przed pałacem hr. Zamoyskich na uli- 

k ,batorskiej i przed domem p. Spiessa na placu Tea-

u'7 W kościele archikatedralnym św. Jana, w dniu ju- 
^jszym, o godz. 9-ej zrana, odprawiona zostanie solenna 

( 4wa ku czci N. Sakramentu.
1^"" W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele 
jj’ Ducha (po-paulińśkim), przed ołtarzem N. Panny 

Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona bądzie so- 
■ wotywa.
^7" Całodzienne nabożeństwa odpustowe z nieustannem 
jawieniem N. Sakramentu, kazaniami, procesjami, oraz 

8zP°rami odprawione bądą w dniu jutrzejszym ku uczcze- 
Soczystości Bożego Ciała w nastąpujących kościołach: 

(p(i ^rzy*a’ św- Jacka (po-dominikańskim), św. Antoniego 
.Reformackim) i św. Karola Boromausza przv ulicy 

“‘ódnej.
kościele św. Kazimierza (panien sakramontek) ju-

P |£ KIEŁ KO,
(OBRAZEK WARSZAWSKI)

*t?len?a chyba ani jednego mieszkańca dzielnicy 
j°miejskiej, któryby nie znał Piekiełka.

to placyk, jak każdy inny, wielce jednak oży- 
* każdej porze dnia i nocy. Nie brak na nim 

tglA^cji dorożek, ani czterech szynków na użytek 
"białej i spragnionej ludzkości, ani piekarni 

iU ’ gdzie sprzedaż odbywa się nietylko na 
ki Uenki, alei na połówki, ćwiartki, wreszcieósem- 
U.aąi kawy gospodarskiej z bilardem od siedmiu 

ani pralni pośpiesznej, ani magli wiedeńskich 
tłi?‘°pem do kręcenia. Przez dzień cały ciągną tu 

ze Starego Miasta i na Stare Miasto, wozy ła- 
foj.116 dudnią po bruku, kumoszki gromadami zale-

Rodniki", udzielając sobie najświeższych wia
cie ’?ści z poczty prawdziwie pantoflowej. Buch i ży- 

Q1Ift ustają ani na chwilę.
z.Ulroku Piekiełko ożywia się jeszcze bardziej. 

Siejąca młodzież rzemieślnicza wysypuje się z war- 
sb V ’ ua świeżem powietrzu zażywa chłodu. Pan- 

‘epowe z handlów wiktuałów ukazują swe obli- 
«ię progach maleńkich sklepików i "rozpoczyna 

jakby na jakimś filantropijnym raucie. 
Jlję^dr zapada, latarnie migocą blado w pustych 
^ja 11 okolicznych, o dziesiątej z wieczora zamy- 

. sklepy powoli, pan rewirowy, chodząc od 

.0 rogu, daje sygnał zamknięcia zakładów ja- 
1 piciodajnych, Piekiełko zasypia, ale nie na 

htk Rodniku zjawia się osoba wielce w tym za- 
wyważana: stróż nocny. To nasz dobry znajo- 
"tbrciniak. Wiaściwem zajęciem tego męża jest 

szewetwo, ponieważ jednak czasy są pod psem, ro
boty często brakuje, a pani Marciniakowa hołduje 
wiernie zasadzie: „co rok to prorok”, Marciniak rad 
nie rad wkłada na siebie z nadejściem nocy 
burkę obszerną, czapę na uszy nasuwa, bierze w rę
kę maczugę olbrzymią i miarowym krokiem wycho
dzi na posterunek.

Marciniak ma oko bystre i ucho czujne. Nie uj
dzie jego uwagi ani kłótnia na rogu, ani podejrzane 
konferencje, prowadzone półgłosem przez trzech pa
nów w jasnych wełnianych kamizelkach i czapkach 
kortowych z rydelkiem, którzy wyznaczają sobie 
schadzki w środku Piekiełka, w miejscu, najsłabiej 
przez latarnie uliczne oświctlonem. Jako dobry pra
cownik w winnicy pańskiej, Marciniak odbywa swój 
rond wzdłuż szeregu domów z systematycznością au
tomatu, postukując od czasu do czasu w bruk"ma
czugą, co dodaje mu animuszu, a w żywioły, dążące 
do zakłócenia porządku publicznego, wpaja przeko
nanie o obecności opatrzności nocnej, w osobę stróża 
nocnego wcielonej.

Panowie we flanelowych kamizelkach i czapkach 
kortowych z rydelkami od paru dni bardzo bacznie 
obserwują osobę Marciniaka. Spojrzenia ich prze
chodzą następnie na zakład zegarmistrzowski, ozdo
biony wdelkim zegarem z blachy malowanej. Dodaj
my, iż spojrzenia te nie wyrażają zbytniego posza
nowania dla cudzej własności.

— Trudno będzie—rzecze pan pierwszy.
— Stróż czujny—dorzuca pan drugi.
— Jak pies—orzeka pan trzeci.
I rozpoczyna się rozmowa tak cicha, że nawet 

uwagi Marciniaka nie zwraca. Panowie w czapkach 
kortowych z rydelkiem po długiej naradzie rozcho
dzą się na trzy strony świata i zaczynają z podelba 
pilnie badać zwyczaje i obyczaje stróża nocnego.

Bo Marciniak ma awqje zwycząje i obyczaje. Ot

[ niemieckiego, w plenum zaś używanym będzie ka- 
I żdorazowo język tej sekcji, której referat będzie 

przedmiotem dyskusji. Równouprawnienie języko
we da się przez to osiągnąć zupełne i nie można wąt
pić, iż rząd z takiem rozporządzeniem w porę wy
stąpi. Rezolucja natomiast, wzywająca rząd do wy
pracowania nowej ustawy o organizacji sądów na 
tej podstawie, iż językiem wewnętrznym, urzędo
wym sądów, położonych w czeskich okręgach sądo
wych, ma być czeski, niemieckich—niemiecki, mniej 
ma zapewnionych widoków powodzenia, gdyż robi 
wyłom w zasadzie państwowej, uznającej język nie
miecki wsadach i urzędach za język manipulacji

1 wewnętrznej w krąjach koronnych monarclyi habs
burskiej.

W d. 9-ym b. m. parlamemt niemiecki rozpoczyna 
I napowrót swoje czynności; o.śpały przeto sezon poli- 
j tyczny ożywi się wnet znowu. Ponieważ ustawa woj- 
; skowa nie wyłoniła się jeszcze z kolebki obrad ko

misyjnych, wnoszą przeto powszechnie, źe na po
rządku dziennym obrad parlamentu stanie naprzód 
nowela do ustawy przemysłowej, która na podsta
wie uchwał międzynarodowej komisji robotniczej 
reformiije dzisiejsze warunki pracy kobiet i dzieci 

J w przemyśle fabrycznym, reguluje zasadę wy poczyń- 
i ku świątecznego i dotyka bezpośrednio stosunku 
I pracodawców do pracujących.
!'■ W berlińskich sferach parlamentarnych ujawnia 
, się dążność załatwienia na letniej sesji tylko tych 
I działów projektowanej ustawy, które nie grożą ża- 
; dijemi dysonansami w łonie-izby i znajdą jednomyśl

ne poparcie u wszystkich jej stronnictw. Do takich 
należą kwestje pracy kobiet i dzieci, tudzież święce
nia niedzieli i uroczystych dni kościelnych. Kwestja, 

; wkraczająca w sforę organizacji życia przemysłowe- 
I go wogóie i nadająca nowe kształty stosunkowi wda- 
! ścieicli fabryk do robotników przyszłaby na porzą- 
I dek dzienny dopiero w jesieni. Cesarz nie rań jest 
! takiemu przepołowieniu zadania ustawodawczego; 
j trawi go bowiem gorączka ujrzenia co rychlęj owo- 
! ców swojej śmiałej reformatorskiej inicjatywy.
i W tych dniach kolonja amerykańska w L(ondynie 

naprzykład o północy zbliża się do rogu Podwala i 
nasłuchuje pilnie. Zazwyczaj w tej porz.e z oddali 
dają się słyszeć kroki powolne człowieka, któremu 
się nie śpieszy. Po chwili w ciemności, tuż nad bru
kiem zabłyska światełko i ukazuje się pod latarnią 
postać brodata nocnego restauratora, kielbaśnika. 
Wjednem ręku niesie fajerkę z kiełbaskami, w drugiem 
kosz z wyszczerbionemi talerzykami, piekielnie mo
cnym chrzanem i czerstwą bułką chleba. którą w cien
kich plasterkach spóźnionym przechodniom" sprze
daj e. Kiełbaśnik od lat kilku wszedł w bliższe sto
sunki z Marciniakiem, a znajomość, z początku po
wierzchowna, przeszła z czasem w przyjaźń rzetelną.

Niema przyjaźni bez ofiar, więc i kiełbaśnik skła
da co noc ofiary na ołtarzu przyjaźni. Doszedłszy 
do rogu rzuca Marciniakowi przyjaźne mruknięcie na 
powitanie, ogląda się na wszystkie strony, czy licho 
jakiegoś patrolu nie niesie, poczem wydobywa ostro
żnie z kieszeni płaską flaszeczkę apteczną, wypeł
nioną w tej chwili piołunówką, łyka haust spory i 
Marciniakowi szybko do rąk oddaje. _ Marciniak sta
wia maczugę przy ścianie, ogląda się na wszystkie 
strony, przytula flaszkę do ust, pociąga i resztę pio- 
łunówki przyjacielowi zwraca. Poczem, po zamienie
niu kilku banalnych frazesów, kiełbaśnik idzie dalej, 
Marciniak zaś powraca do swej milczącej pi zechadzki, 
przerywanej ożywczem stukaniem maczugi.

Panowie w kortowych czapkach z rydelkiem wi
dza to i obyczaj Marciniaka skwapliwie sobie w pa
mięci notują. Godzina mija za godziną, szary świt 
z ciemnego nieba, schodzi, a boiyzont czerwienieje na 
wschodzie słoneczną purpurą. Przez Piekiełko cią
gną wozy z jarzynami na targ piątkowy, pachciarka 
z młeczywem staje na rogu z błyszczącemi blaszkami, 
zaspane sklepiczarki otwierają podwoje swych za
kładów. Dzień się budzi. Marciniak idzie do domu.

Naząjutrz powtarza aię t# samo. Stróż nocny



»
uczciła swego przybranego ziomka, Stanleys, festy
nem hołdowniczym, ofiarując mu przy tej sposobno
ści amerykański sztandar jedwabny i srebrną tarczę. 
Stanicy wygłosił mowę, w której namiętnie bronił 
idei, że A iglja nie powinna już więcej ani piędzi 
ziemi afrykańskiej odstąpić Niemcom. Już tylko 
trzy miljony angielskich mil kwadratowych jest do 
zabrania w Afryce! Niemcy zdołali „przywłaszczyć” 
sobie tcrytorja, połopone na południe Wikiorji Nyan- 
zy, północ i zachód muszą należeć do Anglji!

W opisach ostatniiąj podróży Stanleya" najcieka
wszą kartę sfatjówi, jak wiadomo, opowieść jego 
o olbrzymieli bagnie tych lasach nad Aruwimi, prze
pełnionych kannihaiami i karłami. Odkrycie tej 
krainy, przypominającej Gulliwera, uważał sobie 
Stanley jeżoli nie z I. szczególną zasługę, to w ka
żdym razie za sensacyjną zdobycz podróżniczą. Aż 
oto znany ppdró^uik francuski, Paul de Challu przy
pomina teraz w Fortnightly lieview, że las ten, pe
łen cudów, odkrył i opisał już przed dwudziestoma 
pi, cioma laty. Wówczas nie chciano mu wierzyć, 
książkę jego uważana za bajkę z tysiąca nocy i je
dnej., _____________________ Br. Z.

WyciBczU Ho CizclisciukŁ
TT szeregu „ech kąpielowych”, które w porze le- 

tnjej oddawua tworzą | stałą rubrykę Kwjera, naj
więcej miejsca poświęcaliśmy i poświęcamy Ciecho
cinkowi, z powodów łatwych do zrozumienia.

Jedyny w kraju i prawie niemający współzawo
dnictwa co do skuteczności wód i kąpieli zakład so
lankowy, zgromadza z każdym rokiem coraz więcej 
leczących się. .

Wszelkie też wiadomości z Ciechocinka inter esują 
szerokie koła naszych czytelników.

Dowodem tego obszerne korespondencje, jakiemi 
z chwilą rozpoczęcia sezonu stale zaszczycają nas 
kuracjusze.

Jak zwykle, jedni dhwalą, drudzy ganią, inni zaś 
przedstawiając ujemnie strony obok dodatnich, ra- 
dziby pierwsze usuną^, zawsze z uwagi na dobro 
rozwijającego się miejsca kąpielowego.

Oceniając pracę zajrządu, redakcja każdy objaw 
dążący do ulepszeń skwapliwie zaznaczała.

Nie mogliśmy jednak pomijać milczeniem i bra
ków, nie mogliśmy nie upominać się o ich usunięcie 
w miarę środków.

W tej intencji w r. b. daliśmy głos jednemu z „ku
racjuszów”, który przyjechawszy w myśl ogłoszenia 
zarząiu na pierwszy'sezon d. 20-go maja, znalazł 
zakład jeszcze niezupełnie przygotowany.

Króciutka skarga owego „kuracjusza”, zamie
szczona w nr. 145-yna Kurjera warszawskiego p. t.: 
„Zaiycześnie” wywołała ostrą i co do niektórych 
wyrażeń nieparlamentarną replikę.

W r eplice tej hurtem zaprzeczono skardze „kura
cjusza”, a nadto przypisano nam gołosłownie syste- 

o zwykłej porze na posterunek wychodzi i w nieza- 
,mąconym spokoju wędrówkę swą odbywa. Cicho 
dziś jakoś i spokojnie na Piekiełku. Nawet pano
wie w czapkach z rydeikami znikli gdzieś bez śladu. 
O północy przyjaciel kielbaśnik nadchodzi, dług 
przyjaźni spłaca i znowu rozlega się w ciszy nocnej 
miarowy stuk maczugi, głoszący mieszkańcom pla
cyku, iż mogą spać spokojnie pod opieką czujnego 
Marciniaka.

To tylko bieda, że deszcz pada i to deszcz dziwny 
jakiś: przenikliwy a zimny. Stróż ręce rozciera, no
gami tupie—nic nie pomaga. Chłód nocuy dobiera 
się pod burkę i Marciniaka zimnem nieznośnem 
mrozi. Djabii nadali taką pogodę w maju! Brr... 
Jakie zimno!

Aliści na rogu zjawia się postać jakaś: w jednem 
ręku nięsie fajerkę, w drugiem kosz z wiktuałami. 
Światełko nad bnmiem błyszczy w pomroku nocy: 
widocznie jakiś kielbaśnik przygodny, ktorego nie
powodzenie spędziło ze zwykłego posterunku i kaza
ło szukać zarobku w dzielnicy obcej. Marciniak pod
chodzi do przybysza, rad, iż rozerwie się tiochę 

. w nudnych godzinach nocnej stróży.
— Dobra noc?—zapytuje.
Kielbaśnik jet>t mrukiem i niechętnie na zapytanie 

odpowiada. Ponieważ jednak grzeczność nawet na 
piekiełku obowiązuje, cedzi tedy przez zęby powoli: 

; — psia noc!...
— A z daleka?-zapytuje znowu Marciniak.
— Z rogu Trębackiej... Panów ani śladu, pies 

o kiełbaski nie pyta... Oj czasy, czasy!...
Po chwili kielbaśnik sam już rozmowę rozpo

czyna.
Bo to, widzicie, proceder, to jak proceder. Dziś 

jakiś facet „wstawiony” rublami płaci, jutro z towa
rem nietkniętym do domu wracaj!... A w domu dzie
ci piszczą i ..ona gderzo. Oj czasy, czasy, czasy...

Wspomnienie o złych czasach rozrzewnia stróża 

matyczne dyskredytowanie zakładu, zapominając o 
wszelkich poprzednich korespondencjach, jak np. 
z lipca r. z., gdy oddawaliśmy należne pochwały te
muż zarządowi za gorliwą długoletnią pracę w kie
runku ulepszeń i rozwoju Ciechocinka.

Stanowczy ton repliki kazał przypuszczać, że „ku
racjusz” w liście swoim miną! się z prawdą, że 
mógł nas w błąd wprowadzić, dla sprawdzenia więc 
istotnego stanu rzeczy, wysłaliśmy na miejsce jedne
go z członków naszej redakcji, który w ciągu dwu
dniowego pobytu w Ciechocinku zebrał dane od wia- 
rogodnych osób i złożył nam relację następującą:
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nocnego i kiełbaśnika. Więc procederzysta ogląda 
się troskliwie, z lewej kieszeni kapoty flaszkę wyj
muje, łyk dobry pociąga i flaszkę napowrót chowa. 
Widocznie jednak jest człowiekiem towarzyskim, po 
chwili bowiem wyciąga z prawej kieszeni flaszkę 
i Marciniakowi podaje.

Brr... jakie zimno! Marciniak pociąga. Konsta
tuje, że wódka okrutnie mocna, czysty chyba spiry
tus. Czuć ją przytem jakiemś zielem osobliwefn.

— Walcie jeszcze—dódaje kielbaśnik—-jak wi
sieć, to za obie nogi...

Marciniak nie dąje gębie powtarzać dwa razy. 
Flaszkę oburącz obejmuje i rzetelnie zziębnięty żo
łądek pokrzepia. Polem kielbaśnik idzie w swoją 
stronę na poszukiwanie kuudmanów, Marciniak zaś 
wędrówkę swą mgnotoiuią w dalszym ciągu pro
wadzi.

Oj, Marciniaku, skóraby ci ścierpła ze strachu, 
gdybyś wijziął, jak pa zakręcie hojny kielbaśnik 
z panami w czapkach z rydeikami szepce i tajemni
czo im coś ciekawego zwiastuje. Oj Marciniaku, 
Marciniaku, cóżeś najlepszego zrobił!...

Bo oto ezujesz, że deszcz pada coraz chłodniejszy, 
Że ziąb przedporanny okrutnie ci kości mrozi. Czu- 
jesz jakąś senność, znużenie, ociężałość. Coraz rza
dziej o bruk maczugą stukasz, coraz mniej czujnie 
przezornem okiem po zaułkach rzucasz. Jeszcze 
chwila, a ispać ci się dice okrutnie, tak okrutnie, iż 
przysiadasz umęczony na załamku muru, opierasz 
się wygodnie obiema dłońmi na maczudze, na dło- 
ilie głowę ociężałą sklamasz. Ale pomimo to czu
wasz wciąż, boś dobjy pracownik w winnicy pań
skiej.

I zdajc ci się, że leżysz w domu, w ciepłem łóżku 
pod olbrzymią pierzyną, przeciągasz się rozkosznie, 
jakby na królewsklem łożu. Żona d garnek herba
ty nawarzyła, więc śpisz, jak u Pana Boga za pie

cem, o żadnę Piekiełko ani stróżowanie nie * 
Ciepło ci, dobrze, wesoło... .

To ząowu widzisz główki konopiaste: j$s, 
sześć. Najstarszy chłopak, wisiw okrutny, 
rok zaczyna, najmłodsze w kołysce brewerj0. 
bia. Jeszcze jedno jest już w drodze. A 
ciniakowa przy piecu gospodaruje, na dzieci 0 _ cglf 
su do czasu gderzo, a ciebie Marciniaku, co y 
dom utrzymujesz, pod brodę pieszczotliwie £> 
Jeden robak wlazł ci na kolana, drugi na r 
tizeci, co zaledwie od ziemi odstąje, coś ci 
dziecięcym języku paple. Wszystkie te giówk1 
piasto to twoje... twoje... s>ł

A potem widzisz znowu kundmanów tyld ijirk* 
w ciasnej izdebce pomieścić nie mogą. T° ■ goi>'* 
to przyszycie - grosz kapie i kapie. Sprawi*6® 
czarną kapotę z potrzebami, pani majstrowej ^|(l j9" 
wzoizystą w żółte kwiaty, na Kępę co n*e 0 
źiiz-sz, po dwanaście groszy co wieczór na P’^ogt''j’ 
dojesz. I wiedzie ci się tak dobrze, żeś stroi 
porzucał, ucznia do pomocy przyjął i majster 1 
całą gębą... ' ’ ?

I marzysz tak, marzysz w widzeniach s0nD--e 
party na maczudze... Tylko ci się zdają ja' 
chwil kilku ktoś cię za ramię szarpie, s*X82ł1o#e,5 
k*eś głosy gniewne, a oczów otworzyć “*e ^0)'^ 
tak ci ciążą powieki. Wreszcie wysiluiem fo1? 
cezy otwierasz i przymykasz je znowu, bo c’-je 6$ 
blaski słoneczne, w których całe Piekiełko W 
jak w zlocie. gjg

Dzień już jest biały... Ruch rozpoczyna sld*r 
placyku. Tuż obok przez otwarte drzwi o*1 ,y P,p 
zegarmistrza widać witryny porozbijane i s’ F1 
łamane. Retyiyowy złorzeczy stróżowi noc*1 ajFl 
ku przechodniów urągał złośliwe uwagł czj'n’’jp, 
ciniak ogłupiały i drżący patrzy i nic nie J°z

OJ, Marciniaku, Marciniaku!...

■ ■ ■■■■■........ ■■■ ■
Oo w streszczeniu ujemne strony Ciec'’0®,^ 

których usunięcie leży w kompetencji zarząd0’ ‘ 
też zaradzić im potrafi, jak już zaradził wie*u 
worn znaczenia donioślejszego.

Zanim zdam sprawę z zarzutów uczynionych ko
respondencji z Ciechocinka, p. t. „Zawcześnie”, wi- 
niencin z góry uprzedzić, iż podane w niej fakta do- 

‘ tyczą pierwszych dni po otwarciu sezonu, obecnie 
: bowiem zakład funkcjonuje w zupełnym porządku, 
j Zarząd, ogłaszając rozpoczęcie sezonu d. 20-go 
. maja, powinien bez względu na liczbę pierwszych 

„kuracjuszów” tak wszystko urządzić, iżby nikt nie 
miał powodu do narzekań, lepiej bowiem opóźnić 
otwarcie, aniżeli publiczność narazić na zawód.

Według jednomyślnego zdania gości, przybyłych 
między 20-ym a 23-ini maja do Ciechocinka, istotny 
stan rzeczy tak się przedstawiał.

Łazienki otworzono tylko stare, funkcjonowanie 
zaś nowych nastąpiło dopiero d. 24-go, w sobotę. 
Korespondent nasz, pisząc o szczupłrch wannach, 

j przeznaczonych jak dla „karłów”, n)e miał racji, lecz 
natomiast wiele osób z innych przyczyn niedogodno- 

j ści starych łazienek, kilka dni drogiego czasu stra- 
I cilo napróżno, aby rozpocząć kurację dopiero w ła- 

zienkach nowych,
Nawet administracja miejscowa nie przyznaje 

zbyt wielkich przymiotów starym łazienkom, skoro 
w kanccłarji zarządu w d. 22 im maja pani S.z War- 

[.szawy odradzano nabycie biletów do łazienek sta
rych, prosząc o dwa dni cierpliwości, dopóki nowe 
nie zostaną otworzone.

Czytelnię w kursalonie znaleźliśmy już funkcjonu
jącą, lecz przez pierwsze trzy dni po otwarciu sezo
nu była ona zamkniętą z powodu przedsiębranych 
porządków i korespondent nasz miał słuszność/ iż 
nie mógł dostać gazet.

Orkiestra, mówiąc nawiasem, bardzo dobra i na 
szczęście nie z Prus, jak lat poprzednich, lecz z War
szawy pod dyrekcją p. Waltera sprowadzona, zaczę
ła grać dopiero w niedzielę, d. 25-go maja, więc i tu 
„kuracjusz” miał w swej skardze zupełną słuszność. 

I Latarnie w całym Ciechocinku rozpoczęto zapalać 
dopiero w d. 30 ym maja, czyli, że przez 10 wieczo
rów od rozpoczęcia sezonu, goście byli narażeni na 
błądzenie lub przykre wypadki w ciemnościach.

Wreszcie i obecnie zastaliśmy wysypywanie głó
wnej drogi w kierunku kościoła oraz łazienek mia
łem węglowym, co dla płuc i oczu, a nawet ubrania 
wywołuje fatalne skutki.

Teatr krakows]^
♦ iNa scenie krakowskiej w ubiegłym sezonie, 11 i96

1-go wrześnią r. z. do d. 31-go maja r. b., odbyt0 6 jjiJ' 
przedstawień, z tych 188 wieczornych, a 8 poP0* 
wych. 0,

Dzieł scenicznych odegrano w powyższym czasi®
Z tych oryginalnych 50, tłumaczonych 64, 1 K 

znowu wypada, podzieliwszy na rodzaje sztuk: t> 3 
10, dramatów 26, liomedyj 65 i sztuk ludowych ff”

Powtarzanych z poprzedniego sezonu grano sZ' 
wznowionych zaś, a niegranych od lat kilkunastu, 
w nowej obsadzie i na nowo uczonych, dano sztuk

Po raz pierwszy w tym sezonie wystawiono sztu'1 #* 
dwudziestu pięciu, a między niemi; .Arria i Me?s jCr 
cztery razy, .Dwór w Władkowicach’ trzy razy, 
niczek Justysi' 1 raz, .Hania’ Sewera 6 razy, 
biet’ 2 razy, .Jestem literatem’ 2
9 razy, .Ksenia” 2 razy, .Mój mały’ 2 razy, 1 
żony” 5 razy, .Nowa Franclllóh* 2 razy, 
raz, .Odwiedziny' 1 raz, .Pepa’ 3 razy, .Po "I’p-js’6 
paryskiej’ 1 raz, .Podlotek' (fragment) 1 raz, / 
cudzej zwierzyny’ 3 razy, .Sierota z Lowood" - 
.Teściowa*1 3 razy i .Walka o byt' 8 razy, z który 
oryginalnych, a 12 tłumaczonych. tęptr

Nazwiska autorów granych sztuk polskich są 
jące: Aficayo, Abraliamowicz, Bliziński, Bałucki, 
cki, Dobrzański, Fredro ojciec, Fredro syn, Gala51^ 
Kraszewski, Korzeniowski, Koziebrodzki, 
ścielski, Kozłowski, Łętowski, Łoziński, Miekie"i‘z; 
kowski, Przybylski, Ruszkowski, Słowacki, Si01’’1 
Starzeński, Szober, Sewer, Wołowski, Wdowiszeff6*5 ’ 
lewski i Żółkowski. JW'

Nazwiska autorów obcych: Augier, Beanmar0'1111'./^ 
yard, Banville, Barbióre, Barrifero, Blume, Bra0'/ pit' 
Birch Pfeiffer, Brandes, Cadulle, Corn.on, Duman°ir’ pr 
mas, Daudet, Delącour, d’Ennery, Feuillet, Gntzk0"’ y[p' 
gol, Hennequin, Labiche, Legouve, Meilliac, M0seb 
reau, Nestroy, Nevsky, Ohnet, Pailleron, Koger, 
Szekspir, Schiller, Scribe, Sandeau, Sardou, Sell0011 
Theuriett, Tonde, Yalabrśąue, Wilbrandt.

Ciekawem jest obliczenie, ile razy który z 
artystów występował w tym sezonie i tak: Antoni0"’ 
Dorowski 135, Feliksiowicz 95, Grodzka 41, Ho#111^ gh 
29, Jejde 112, Kałużyńska 87, Konopka 106, KO^’LjC* 
Kłosowska 56, Lubicz 78, Niedzielski 115x Przyhf . jb 
3, Rygier 61, Ruszkowski 74, Sobiesław 89, Sol»*k j-p- 
Sułkowska 80, Stępowski 105, Siemaszko 98, Sie019^’ 
wa 32, Śliwieki 95, Winiarski 106, Winiarska 64> 
ner 84, Wojnowska 84, Wolska 89, Wójcicki 
cicka 63, Żelazowski 65, Żelazowska 61, Zal0"’s 
i Ziembińska 46.

Gościnnie występowali w tym czasie: Dutertre
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= W dniu wczorajszym przyjechali do Warsza
wy: członek rady państwa, hr. Michał Chreptowiczł 
z Baden Baden i Ochmistrz Najwyższego Dworu, 
hr. Starzeński, z Radomia.

== Z teatru i muzyki.
* W teatrze Letnim jutro „Rigoletto” z udziałem 

panny Nikity-Nicholsom
W partji tytułowej da się słysz eć p. Aleksandro

wicz, księciem będzie p. Myszuga.
* Teatr Nowy wystąpi jutro z mile zawsze widzia

ną krotoehwilą „Nerwy”, która w sezonie zimowym 
wielkiem cieszyła się powodzeniem.

Widowisko rozpocznie obrazek Fuldy „W cztery 
oczy”.

* W piątek ukażesię pierwszy raz na deskach tea
tru Letniego głośna sztuka Alfonsa Daudeta p. t. 
„Walka o byt”.

Obsadę tej nowości tworzą panie: Barszczewska, 
Leszczyńska, Noiretówna, Nowakowska, Ostrowska 
i Trapszówaa, pp. Borawski, Ładnnwski, Narkie- 
wicz, Nowicki, Prażmowski, Rapacki, Tatarkiewicz, 
Transzo i Wolski.

Na premjcrę piątkową znaczną część biletów roz- 
kupiono za pośrednictwem kasy zamówień.

* Na repertuar teatru Nowego wprowadzona ma 
być obecnie trzyaktowa krotoehwilą ze śpiewami 
Fredry p. t. „Nowy Don Kiszot”.

Muzykę tworzy Zygmunt Noskowski.
* „Grajek”, jednoaktówka p. Z. Przybylskiego, 

niebawem powiększy repertuar teatru Rozmaitości, 
w której oprócz pp. .Ładnowskiego i Borkowskiej, 
panna Helena Zimajerówna wystąpi po raz pier
wszy, jako stale zaliczająca się do sił naszej sceny.

* W „Biednym Jonatanie” śpiewa jeszcze w tym 
tygodniu panna Czosnowska rolę „Henrjetty”, któ
rą będzie stale dublowała z panną Swięcką.

* Dochodzą nas wieści, że dyrekcja teatru poro
zumiewa się z p. Mendezem o przybycie jego na pe
wien przeciąg czasu dla wystawienia „Ekscelsiora”, 
słynnego baletu, który ma być wprowadzony na sce
nę teatru Wielkiego po jej przerobieniu.

* Dyrekcja zamierza wznowić „Twardowskiego”, 
który ma otrzymać wszystkie dekoracje, kostjumy, 
rekwizytu nowe i zaprodukować go w szacie zupeł
nie świeżej.
= Jubileusz.

W dniu wczorajszym przypadła 25-Ietniarocznicza 
godów małżeńskich naszego dzielnego mazurzysty 
Leopolda Lewandowskiego i szanownej jego mał
żonki Aleksandry z Lutostańskicb.

Srebrne wesele przypadło prawie jednocześnie 
z 40-letnim jubileuszem artystycznej działalności 
popularnego i cenionego dyrektora.

Ta poważna uroczystość dala pochop do owacyj, 
jakie czyniono małżonkom-jubilatom.

Wczesnym rankiem orkiestra przybyła do mie
szkania państwa Lewandowskich, odegrała fanfarę i 
złożyła bukiety, a p. Szulc skomponował ad hoc 
marsza.

Na wodach w Saskim ogrodzie dyrektor serde
cznie był witany nietylko przez orkiestrę, alei przez 
publiczność, licznie na okół estrady zgromadzonej.

W południe udano się do Wilanowa, gdzie przed 
25-laty państwo Lewandowscy połączyli się węzłem 
małżeńskim.

Po udzieleniu błogosławieństwa przez miejscowe
go proboszcza, jubilaci ze srebrnemi bukietami przyj
mowali powinszowania od rodziny i przyjaciół.

Uczta odbyła się w miejscowej restauracji i trwa
ła do późnego wieczoru.

Wznoszono serdeczne toasty, a między innemi pp.: 
wiceprezes Poland, inżenier Kossut, dr. Biegański, 
Dominik Zamieński i wielu innych.

Zebranie przeciągnęło się do późnego wieczora. 
= Z teatrzyków.
Do nowości ogródkowych należeć będzie w sezo

nie bieżącym przeróbka z powieści W. Łozińskiego 
p. t. „Zaklęty dwór”, drukowana niegdyś w naszem 
/ urjerz .

Przeróbki dokonał p. S. Staszewski, artysta teatru 
poznańskiego, muzykę zaś napisał p. Kornel No
wacki.

= „Festival.”
Tak zwie się wielki koncert, jaki Towarzystwo 

muzyczne urządza w d. 20-ym b. m. w ogrodzie 
Frascati na powiększenie funduszu na budowę gma
chu dla Towarzystwa.

Oprócz orkiestry teatru M ielkiego i chóru Towa
rzystwa, złożonego z 250csób, przyrzekły w koncer
cie współudział: p, Irena \ incenti oraz zawsze 
z przyjemnością słuchana „Lutnia”.

Ogród Frascati będzie oświetlony światłem ele- 
ktrycznem. ___

= Dla dziatwy.
W dniu jutrzejszym odbędzie się w ogrodzie Zoo-

9

Od g. 4-ej po południu grać będzie orkiestra, 0 
zmierzchu zaś na zakończenie zabawy spalone zo
staną fajerwerki, przedstawiające obraz p. t. „Ta
niec Metistofelesa”, „Słonia ogniem ziejącego” itp.

= Wycieczka do Żyrardowa.
W tych dniach, uczniowie klasy VII-ej szkoły real

nej w Łowiczu w towarzystwie nauczycieli zwiedzali 
szczegółowo urządzenia fabryczne w Żyrardowie.

Dyrektor, inżenier Kossuth, oprowadzał uczniów 
po wszystkich oddziałach fabryki, udzielając obja
śnień, które młodzieńcom przyniosły niemałą ko
rzyść.

Prawie cały dzień zeszedł na oglądaniu fabryki, 
której właściciele tak uczniów, jak i nauczycieli go
ścinnie podejmowali śniadaniem, obiadem, a później 
kolacją w lokalu miejscowej resursyt

= Samouczek.
We wsi Chlewice, w powiecie włoszczowskim* 

w gub. kieleckiej, niezwykłą chęć do nauki zdradza 
jedenastoletni syn włościanina Mikołaja Szerszenia.

Samouczek ten prawie zupełnie bez obcej pomocy 
przygotował się zupełnie do pierwszej klasy gimna
zjalnej, zna dobrze bistorję i t. d.

Ojciec jego, aczkolwiek niezamożny, przeznacza 
na koszt dalszego kształcenia się syna 70 rs. rocznie, 
ale resztę należałoby dodać.

O zaopiekowanie się samouczkiem upraszają p. K. 
Laskowski w Podgaju (poczta Jaroziowiee, w gub. 
kieleckiej), tudzież ks. proboszcz paraf; i, w Chlewi- 
cach (poczta ta sama).

= Nowy „wynalazek”.
Introligator, p. Z., obmyślił okładkę, chroniącą 

książki od moli.
Nowa okładka szczelnie osłania brzegi stronnic, 

a wyrobioną jest ze skóry nasycanej płynem trują- 
cym mole.

Wartość pomysłu da się ocenić w praktyce
= Z laskami czy bez?
Publiczność, uczęszczająca do teatru Małego zwra

ca naszą uwagę na różnorodność przekonań służby 
co do lasek i parasoli.

Woźni jednym gościom pozwalają wchodzić z po- 
wyższemi przedmiotami, od innych zaś energicznie 
domagają się pozostawienia ich w kontramarkarni.

Dlaczego?
= Osobliwa recepta.
Okazano nam zapotrzebowanie nadesłane w tych 

dniach do apteki p. Wendy w Częstochowie.
Recepta brzmi, jak następuje:
„Presie 8 zajęcy—wody za 10 gr. Szmul N.”
Prowizor, nie mogąc rozwikłać zagadki zwrócił 

oddawcy kartkę, która, jak sam autor następnie wy
jaśnił, miała znaczyć:

„Proszę uśmierzającej wody za 10 gr.”
= Kradzieże.
Z zamkniętej stajni cyrkowej w alei Ujazdowskiej pod dł 

11-ym skradziono: Janowi Gold 52 rs. i zegarek z'dewizką 
wartości 80 rs., Janowi Grumanowi garnitur nowy wartości 
28 rs. i zegarek wartości 18 rs. i "W iktorowi Szukaczowi 6 rs., 
ogółem na sumę 134 rs. — Zamieszkałemu na Krzywem Kolo 
Bronisławowi Szczepańskiemu w łaźni na Rybakach skradzio
no zegarek złoty nr. 6,822 z dewizka. — Z pastwiska we wsi 
Siekierki skradziono w nocy 4 konie wartości 460 rs ; konie 
były własnością Józefa Polkowskiego i Andrzeja Wrzoska. —- 
Z mieszkania Pietra Chościckiego na Rybakacń pod nr. 27-ym 
skradziono garderobę wartości 150 rs. — Zamieszkałemu przy 
ul. Smoczej pod nr. 17-ym Janklowi Brańszczykowi w przej
ściu przez ulicę wyciągnięto pugilares z 10-ciu rs. i weksli na 
sumo 200 rs. — Zamieszkałemu na Pradze przy ul. Brukowej 
pod nr. 30-ym Ohaimowi Sztejnowi skradziono 16 miedzianych 
balonów do wody sodowej wartości 160 rs.

= Kradzież czy zguba?
W dniu wczorajszym kurjerskirn pociągiem kolei bydgo

skiej przyjechał z zagranicy ajent handlowy Wogert i zaraz 
na dworcu spostrzegł brak portfelu, zawierającego: 1,300 rs., 
przekaz na 4,000 marek, oraz kilka weksli i różno dokumenta.

Poszkodowany nie jest pewny czy portfel uronił, czy też ma 
go wykradziono, a zatrzymywał się we Włocławku i w Ło
wiczu.

Wogert bezzwłocznie kurjerskirn pociągiem o godz. 3-ej po 
południu udał się w powrotną drogę, w nadziei odzyskania 
znacznej straty.

= Awanturnicze zajścia.
Za Żelazną Bramą przekupień WołfRykesen i przekupka 

Cypa Danilson wszczęli kłótnię z pobudek konkurencyjnych.
Gwałtowniejszy Rykejsen podszedł do sąsiadki i wymierzył 

jej tak silny’ policzek, że Danilson upadla zemdlona i zraniła 
się o kamień w głowę. ... . .. ,

Przekupkę w stauie bezprzytomnym odwieziono do szpitala 
św. Ducha. , , , ,. . .

Nn. Szmulowiźnie Berek Rauten z pobudek osobistej zemsty 
pobił swoją bratową, Sarę Rautenową, która otrzymała dotkli
wy cios w prawą skroń i została kopniętą tak silnie, że w pa- 
rę godzin później poroniła.

Stan zdrowia Rautenowej jest groźny.
Na rogu placu Zamkowego i ul. Świętojańskiej Marjanna 

Majzner, zamieszkała pod nr. 15-ym przy ul. Piwnej, po pi ja- 
nemu w brutalny sposob zaczepiała przechodniów’.

Aresztowana, za zakłócenie spokoju pobiła policjanta Kola
ka, oraz pogryzła palce policjantowi Moczydłowskiemu.

= Zbrodniczy napad.
W sprawie kradzieży zegarków u Ginzbero-ą na zasadzie 

zeznań Chila Majera Pompera, byli chwilowo aresztowani: Jo- 
sek Cnkierman i Jankiel Janasz, zamieszkali na Pradze

Obaj, po wypuszczeniu na wolność, postanowili się zemśti&

^PackT^2----  ~~ -.............-
° razy, Bolesław Ładnowski 4 razy, Helena Mar- 

f razy, Kotarbiński 4 razy, Adofir.a Zimajerowa 
ty, (j ’ Hęlena Zimajerówna 4 razy, Gustaw Fiszer 2 ra- 
l°-letn-r2ic2ek skrzypek, 1 raz. Seweryn Eisenberger 
hiiiy. 1 Pianista 1 raz. Przedstawień dla dzieci ,Dio ■

Kozłowskiego było 10, fonografu Edisona 6.
wień benefisowych 12, na cele zaś dobroczynne 5 , 

Q*ień.
sttoJ pytanych i pamięciowych odbyło się 410, orkie-

1 fortepianowych 73. Cały personel teatralny 
ł Li r.: Użby i orkiestry, która jest wojskową, składał siej 

tyj1 U osób.
H. p^O'volnie ubyły w tym czasie dwie tylko osoby, 
“*1toV'5na Dembińska i p. Przybyłowicz. Na próbę de- 
'Jonm _a raz jeden pani Benzowa, artystka scen prowin- 
•Uła „ 1 w „Urielu Akoście’, jako Spinoza, lecz nie zo- 

ty^fowana.
Mcii 2 frzy miesiące letnie, to jest czerwiec, lipiec isier- 

k CO roku, dawać będzie przedstawienia operetka 
l‘yrą a’ a przyszły sezon 1890/91 rozpoczpie się z dniem 
S^12eśnia r. b.

•» rrwui nu - ■ ■ ■ immii ■■m ri 

,Cz.Oraj> d- 22-go maja, w rolnicze śmierci 
|hity/'Vającej w Bogu Cesarzowej Marji Aleksan- 

C •’ 'v prawosławnym soborze katedralnym du- 
którlstvvo soboru odprawiło nabożeństwo żałobne, 

obecni byli: Jego Ekscelencja Główny Na- 
-aju’ jeueral adjutant Gurko, urzędnicy 
i cywilni i wiele ludu.

I (Wdrsz. Lnieicn.)

Wiadomości bieżące.
Poda.ią szczegóły o przepisach, 

' 'vUii i maklerów giełdowych. Według wzmian- 
u'vaćd każdy makler będzie mógł u-

Powj j operacyj trzech pomocników, za których 
i tr?by k 1 Wszelkie zlecenia instytucyj dobro- 

* °Pła w*nni załatwiać maklerzy bez zwy- 

^ienu^jaisterjum dóbr państwa udzieliło warszaw- 
lo'varzystwu kopalń węgla i przemysłu gór- 

1’hien pozwolenie na eksploatację pokładów węgla 
I ,,e&o w powiecie będzińskipi, obejmujących 
| przestrzeni._____

■ lu'tc5ju°^V*a(^ajemy 8I§? że założenie kamery dezyn- 
' |%'y J"J’ w myśl projektu p. o. oberpolicmajstra, 

2® u]g lZedsiębierze rozmaite środki i wprowadza 
A jest mających na celu uzdrowotnienie mia- 
V L Q piskiem urzeczywistnienia. Z jednej stro- 

r z Grochowa gotów jest zbudować taką 
poti Z d’’ue'ej zaś pewna grupa kapitalistów ofia- 

^^le^ . eblly fundusz na założenie kamery pod kie- 
zOauego specjalisty, dr. Nenckiego.

RaalsZvPraę°'vni miejskiej chemiczno-hygienicznej 
ciągu analiz chemicznych nad artykułami

^6 iVVein’ obecnie dokonywają się próby i roz- 
y gazowych i mineralnych (sztucznych) oraz 

Jófy yczajnej, używanej do wyrobu tych na-
I tta.' Mad .-------------------------- -—-

tClhietl a miejska dobroczynności publicznej na 
tyl Sweru posiedzeniu zatwierdziła na r. b.

hbyr.?" domu schronienia starców i sierot staro- 
ityńty; ,°raz znajdującej się przy tym zakładzie 

if.,.’.Pmrwszego na utrzymanie 4-cb starców 
<■<)•(“hą z dochodem i rozchodem rs. 10,810; dru-

.Jednych dzieci, z dochodem rs. 1040 i 
Iję \ 2 1^13 rs. rocznie.

W?PJSU ś- P-Tekli ^wiergockiej rozdzieloną 
^cłi \ ]. suma 428 rs. 58 kop. pomiędzy sześć 

VjA. p ów lub małoletnich sierot po zegarmi
Ig °dania przyjmuje magistrat warszawski

eo,iPca. 
. v0wh-. • ------------------.

i U18 zwo>alie zwyczajne roczne posiedze- 
•ą •Zei,ia akcjonarjuszów kolei wiedeńskiej 
N4 'v Sap °dbędą się: kolei bydgoskiej w d. 21-ym 
''hi bskie- se8jonalnej dworca kolejowego i kolei 
^^kiep w dniu 23-irn b. m. w gmachu resursy

lim- w °L<dicach Warszawy pokryte są tiawą 
Na Saskiej Kępie trawę już śkoszo- 

Sla»a zadawalniający.
NąJ'6') To\aj na wyborach w Łomży do dyrekcji 

U..'° jef.lnVarzyst'va kredytowego ziemskiego po- 
'^islA^ysInie p. Józefa 1 ’Jeżewskiego, które- 
ty tylnie w depeszy wczoraj odcyfrowano.

P°daa<y dziś wiadomości oślu- 
w v "a Łubieńskiego dodajemy, że ślub 

r ' i? Alol- ,an’c’ Rodzicami panny młodej są 
''’ki. in]'S?Uder ' Aniela z Tabęckich Czarnów- 
X, z Cj« .°ay jest synem Władysława i ś. p. Ja- 
ję^e? otll8klcb Łubieńskich.

vvarszawskiego okręgu źandarmskie- logicznym zabawa dla dzieci z nowym programem 
Jfńant Brok, powrócił z Petersburga. ■ gier-



___ 4________  ___________
Jakoż wczorajszego wieczoru Janasz i Cukierman zaczaili 

się na ul. Targowej, przez którą Pomper miał przechodzić.
Napad był dokonany niespodzianie i Pomper został powało* 

ny na ziemię.
Kiedy na rozpaczliwy krzyk ofiary nadbiegła policja, na

pastnicy już uciekli. lecz ich później przytrzymano.
Pomper odniósł kilka ciężkich ran w głowę i stracił przy

tomność. .
Po udzieleniu pomocy lekarskiej, rannego odwieziono do

MAK.RAWSKI. — Dnia 4 czerwca 1890 r

szpitala starozakonnycli.____________
=- Zagadkowy zgon.
W dniu wczorajszym Marja Zdanowiczówna, zamieszkałą 

pod nr. 9-ym w alei Róż, powróciwszy do domu w pomyślnym 
stanie zdrowia, rozmawiając upadla i nagle życie zakończyła.

Zwłoki zabezpieczono celem przeprowadzenia śledztwa są
dowego.

2E ŚWIATA,

X Dobra Radłów w Galicji, w powiecie brodzkim po
łożone, należące do ordynacji hr. Zamoyskich, należały 
poprzednio do ś. p. Helzla, który zapisał jo w całości na 
cele dobroczynne, mianowicie na budową schroniska dla 
nieuleczalnych i rekonwalescentów w Krakowie. Ś. p. Hel- 
zel nabył niegdyś Radłów za kwotą 900,000 złr., a dla 
racjonalnego urządzenia piąknego majątku włożył z bie
giem lat do 400,000 złr. Po jego śmierci dla wprowa
dzenia w życie fundacji .Schroniska' dobra musiały zo
stać sprzedane. Ś. p. marszałek Galicji, Zyblikiewicz, 
dołożył starań, aby rozległy klucz radłowski nie przeszedł 
w obce rące, ani też, aby nie został rozdrobniony przez 
parcelacją. Nabywcą został na bardzo dostąpnych warun
kach zmarły niedawno ordynat hr. Zamoyski, który kupił 
Radłów za kwotą 900,000 złr., spłacalną w 9-iu ratach 
rocznych po 100,000 złr. Zapewniają, iż spłata mogła 
nastąpić z dochodów, jakie przynosić powinien majątek 
przy r acjonalnej gospodarce.

X Opora. Z Paryża piszą do nas: Panna Regina Pin- 
kiertówna, była artystka opery warszawskiej, opuściła 
Paryż, udając sią do Londynu, gdzie w .Covent garden* 
d. 3-go b. m. wystąpi jako Stefano w operze . Romeo i Ju- 
Ija*. Dyrektor opery londyńskiej, S. Harris, sam przyje
chał: do Paryża dla zawarcia umowy z panną Pinkiertówną 
i przyjął jej warunki. Panna P. pobierać bądzie 6,000 
fr. miesięcznie, mając zagwarantowane dwa wystąpy na 
mie.-siąc. Skład trupy tegorocznej jest niezwykle świetny. 
Pa,nie: Melba, Scalchi Łoili, Roussel, pp. Reszke (Jan 
i Jldward), Lassalle i inni. Panna Pinkiertówną śpiewać 
będzie rolą Siebla; po ukończeniu sezonu powróci do Pary
ża dla wystąpów w Operze.

X Tytuły księcia Alberta-Wiktora-Walijskiego. Oto 
parą objaśnień dotyczących tytułów, jakie świeżo królowa 
TViktorja nadała najstarszemu synowi ksiącia Walji. Ty- 
tuła ksiącia Clarence używał niegdyś król Wilhelm IV-ty. 

'Tytuł ksiącia Avondale jest byłym tytułem Sztuąrtów. Co 
zaś do hrabstwa Athlona, jest to tytuł irlandzki od roku 
1844-go przez nikogo nieużywany.

X Tajemniczy samobójca. WMedjolanie ogólną 
uwagą zwróciło na siebie samobójstwo byłego majora, ga- 
ribaldczyka Merighi’ego. Samobójca, gdy na odgłos wy
strzału wpadło do niego kilka osób, objaśnił, ii odbiera 
sobio życie dla zachowania pewnej tajemnicy, która jemu 
tylko, Wiktorowi Emanuelowi i Cavour’owi była znana, 
a do wydania której chciano go zmusić.

! X Kolej elektryczna, w Southwopk już od marca 
’czynna jest kolej elektryczna podziemna. Przedstawia 
ona w budowie swojej wiele osobliwych stron. Przede- 
wszystkiem tunel wywiercono w takiej głębokości, że nie 
potrzebowano zupełnie wywłaszczać posiadaczy domów, 
stojących nad nim. Tunel przechodzi pod Tamizą i tu je
dnak tak głąboko, że żadnych nie stosowano środków ostro
żności, prócz tej jednej, że zbudowano dwie galerje, z któ
rych każda służy dla pociągów, idących w jedną tylko stro
ną, tym sposobem usuniąto zupełnie możliwość spotkania 
sią pociągów. Podróżni wchodzą i wychodzą z wagonów 
za pomocą elewatorów, umieszczonych przy każdej stacji. 
Wagony, jak i sam tune}, oświetlone elektrycznością, bar
dzo są długie i zawierają tylko dwie ławki. Cena miejsc 
i klasa jedne dla wszystkich.

X Najmłodszy nauczyciel. Niezaprzeczenie chyba 
najmłodszym nauczycielem na świecie jest obecnie 14-letni 
C.hłopiec, który w szkockiej szkole w Aleksandrji wykłada 
literaturą angielską. Młodociany profesor zwie sią Alcy- 
’bjadesem Remedutzi, a kształcił sią w tej samej szkole, 
w której zajmuje dziś stanowisko profesora, O zdolno
ściach jego świadczy najlepiej fakt, że profesurą nie rząd 
egipski powierzył mu, ale anglicy. Wzruszającą była 
chwila, w której siwobrodzi nauczyciele zakładu, z okazji 
pierwszego wykładu kolegi-dziecka prawie, składali mu 
życzenia.

X Książęca wyspa. Na taki tytuł zasługuje bez
sprzecznie wspaniała położeniem, klimatem i widokami 
wyspa Korfu, jedna z głównych wysp archipelagu dońskie
go. Na wyspie tej zdawna posiadał król Grecji pałac le
tni; przed rokiem cesarzowa austrjacka zbudowała sobie 
na niej czarowną willą, a obecnie zamierza uczynić to sa
mo następca tronu sasko-meiningeński,ks. Henryk. Oprócz 
powyżej wymienionych, stale co roku czas jakiś bawić na 
Korfu postanowili książę pruski Henryk i cesarzowa Fry-

X Paszkwil czy satyra?... W zwykłej rozmowie 
dźwiąki mowy męskiej wydają 90—140 drgań na sekun
dą, kobiecej zaś od 280—460. Mąski bas, gdy bierzc C 
w oktawie dolnej, drga 61 razy na sekundą, kobiecy so
pran, biorąc E W oktawie wyższej, drga, ni mniej, ni wią- 
cej, tylko 1,305 razy. Jean Paul, znakomity niemiecki 
satyryk, przypisywał skłonność niewiast do kłótni przy
czynom czysto fizjologicznym; jakiś włoski humorysta zaś 
twierdzi, iż wynalazł aparat, który zaznacza związek, za
chodzący pomiądzy moralną pobudką wrzasków kobiecych 
i ich natążeniem. .Uzbrojony w ten przyrząd, błądziłem— 
powiada—po ulicach, bulwarach, mostach i placach jar
marcznych Wenecji i zbadałem, iż głos praczki, rozma
wiającej w zwykły sposób ze swoją towarzyszką, daje 
1,200 drgań na sekundą; głos tej samej praczki, łającej są
siadką za to, iż najsłuszniej uderzyła jej dziecko, dosięga 
2,400 drgań. Kobieta, zmuszona do pracy przez męża, 
porusza powietrze 1,800 razy na sekundą, lecz jeśli ma 
sposobność do uczynienia mu jakiego zarzutu, bądzie krzy
czała przez cały dzień i trzy czwarte nocy, wydając 3,600 
drgań na sekundą. Jeśli obąje, mąż i żona, są winni, ta 
ostatnia wrzeszczy tak przeraźliwie, iż powietrze drga 
36,000 razy na sekundą. Nąjkrzykliwsze są kobiety wy
sokie i kościste, mają one szerokie usta i garbate nosy. 
Piąkne kobiety krzyczą rzadko bardzo. Liczba drgań 
głosu kobiecego jest w stosnnku odwrotnym do powodu, 
jaki je wywołuje. Z tego wszystkiego wyprowadzam wnio
sek: 1) iż kobieta mówi wówczas, gdy powinna milczeć; 
2) że gdy nie ma słuszności, krzyczy dwa razy głośniej, 
niż gdy ma do tego przyczyną.’

Oskar Kolberg.
Żałobną wieść przyniosły nam wczoraj telegramy.
Oskar Kolberg, niespożytej zasługi etnograf i zbie

racz pieśni ludowych, kompozytor przytem muzy; 
czny nie bez znaczenia, po parotygodniowej ciężkiej 
chorobie, zakończył życie w Krakowie w wieku 
75-ciu lat.

Długa, pełna owoców działalność zmarłego na po? 
ważny zasługująca rozbiór, nie może być oczywiście 
przedmiotem krótkiej wzmianki kronikarskiej. Za
nim wszakże z oceną człowieka i dziel jego fachowe 
wystąpią pióra, słówkiem bodaj bjografji zmarłego 
dotykamy.

Ś. p. Oskar Kolberg należał do rodziny, która na 
różnych polach działalności ducha ludzkiego i talen
tu zapisała się dotąd.

Ojciec zmarłego', Juljtisz, zajmował stanowisko 
profesora geodezji, miernictwa, topografji i rysun
ków topograficznych w b. uniwersytecie warszaw
skim. Jeden z braci Oskara, Wilhelm, inspektor za
rządu komunikaeyj w Królestwie i członek rady ogól
nej budowniczej, drugi zaś Antoni, malarz, każdy na 
chlubne zasłużyli sobie wspomnienie.

W rodzinie jednak Kolbergów najwybitniejszego 
stanowiska, bo popularności, dobił się Oskar. Uro
dzony w Przysusze, w pow.opoczyńskim, wr.l81ó-ym, 
kształcił się od r. 1824—1831 w liceum warszaw- 
skiem. Pobierał jednocześnie lekcje muzyki (forte
pian) od Vettera i Dobrzańskiego.

Zrazu pracował w jednym z kantorów bankier
skich warszawskich, talent jednak i upodobania 
pchnęły go wkrótce na inną drogę.

Od' r. 1835-go spotykamy go w Berlinie, gdzie 
przez dwa lata poświęcał się nauce harmonji pod 
kierunkiem Girschuera i Rungenhagena. Odtąd po
święcił się wyłącznie muzyce, a powróciwszy do kra
ju, uderzony ich pięknością, zajął się z zapałem 
zbieraniem pieśni ludowych.

Długie lata, bo od r. 1840-go, zmarły bogate zbio
ry swoje na tem polu wzbogacał corocznemi wycie
czkami po różnych okolicach kraju.

Kosztowne badania nie opłacały się oczywiście 
z domu niezamożnemu zbieraczowi, to też nie był 
w stanie poświęcać się im wyłącznie.

Od r. 1838—39-go zatem zajmował obowiązki 
nauczycielskie, a do r. 1845-go do 1858-go był u- 
rzędnikiem w biurze kolei warszawsko-wiedeńskiej.

Odtąd do r. 1862-go, w którym został członkiem 
towarzystwa muzycznego lwowskiego, zajęty wyłą
cznie muzyką i literaturą, odbył podróż do Szląska, 
Lipska, Krakowa, po Galicji i Tatrach, do Wiednia, 
Kroacji, Trjestu i Wenecji.

Wkrótce potem wydał pierwszy tom znamiennej 
pracy swojej p. t: „Lud, jego zwyczaje, sposób ży
cia, mowa, podania, przysłowia, obrzędy, gusła, za
bawy, pieśni, muzyka i tańce. Mateijał do etnogra- 
fji słowiańskiej. Z rycinami i drzeworytami Woj
ciecha Gersona."

W r. 1871-ym, otrzymawszy od Towarzystwa nau
kowego krakowskiego przyrzeczenie zapomogi na 
wydanie 4-go L dzieł p. t „Lud krakowski" (wszyst
kie bowiem prace swąje dotąd nadludzkim wysił
kiem sam wydawał), przeniósł się do Galicji, gdzie 
zamieszkał w Modiaicy a znąjomych i przyjaciół pp.

GENIUSZA WERNJ& 
córeczka Bronisławy z Samojłowiczów i ś. p. 
po krótkich cierpieniach, zasnęła w Bogn dnia 
wca 1890 r., w wieku lat sześć i pół. W ciężkim 
pozostała matka wraz z rodzeństwem zaprasza g 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwu, otLjji'1'., 
mające dnia 5-go czerwca, to jest we czwartek. •’ (Luf 'j 
10-eJ rano w kościele Narodzenia Najśw. Maiji 1 *jji1* 
Lesznie, oraz na wyprowadzenie zwłok w 
z tegoż kościoła, o godzinie 5-ej i pół po połać’tfb' 
cmentarz powązkowski. "IdF

i Ś. p. Wanda Kukliń^ 
panna, opatrzona św. sakramentami, po długich i 
jiieniaeb, zasnęła w Bogu dnia 3 czerwca r. b., prZeZ; grAr 
18. Pogrążeni w głębokim smutku rodzice, siostry , nłTr 
zmarłej zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomy0^ WJ' 
bńe nabożeństwo, odbyć się mające w d. 5 czerwca, 
czwartek, o godz. 10-ej i pół z ran a, w kościele ’’Lf* 
dra, a następnie na wyprowadzenie zwłok wtymżedm^j, 
kościoła, o godz. 2-ej po poł., pą cmentarz powązko" ’.j

t Ś. p. TEOFILA z JAROSZYŃSKA J 
LUBA, ,

po krótkich cierpieniach, przeniosła się do wieczna r, 
czerwca 1890 r. Pozostały mąż z synami, córką"”' ,c|i 
wnukami, zapraszają krewnych, przyjaciół i znaj0®’'^t>l<pfj 
łobne nabożeństwo odbyćsięmająco w kościele 
przy ulicy Senatorskiej w dniu 5-ym czerwca, to J®’nieX 
tek, o godzinie 9-ej zrana, następnie na wyproWflLj fijp 
tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 6-ej i P z-* 
dniu, na cmentarz powązkowski.

+ Ś.p. MJftH REICHA,
KUPIEC,

po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, przeniósł 
ności w dniu 2-im czerwca 1890 r. W głęboki® Lptf. JŁi 
grążona siostra i rodzina zaprasza przyjaciół i tili^fi’ 
wyprowadzenie zwłok z kaplicy ewangelickiej c$sj 
nej w dniu 5-ym czerwca r. b., to jest we czwarte < 
5-ej popołudniu, na cmentarz tegoż wyznania,

t Dnia 6 go czerwca r. b., to jest w piątek, 0 
zrana, jako w pierwszą rocznicę śmierci —a

ś. p. ROBERTA HIRSZENFELPj,n»X| 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele » ' ' 
draluym), na które pozostała rodzina zaprasza. j ‘,r 
t Dnia 6-go czerwca, to jest w piątek, 

zrana, jako w nadchodzącą rocznicę śmierci cól*tje 3 (fit. 
Marji z Babczyńskich Sikorskiej, 
żeństwo żałobne w kościele Przemienienia 1 (■" 
pucyńskim) przy ulicy Miodowej, również \t
Juljana Sikorskiego, adwokata, na które 
przejmie krewnych i znajomych.

t Wszystkim, którzy raczyli odprowadzić ( , /
cznego spoczynku zwłoki nłlfl' f*

ś. p. Kazimierza Wiem^^ 
sz. księdzu prałatowi Dudrowiczowi, ducho „ 
prezydentowi z małżonką, sędziemu Bednawsk 
gom i przyjaciołom, którzy ponieśli na barkaca 
szczątki, składamy serdeczne „Bógzapłać". 

§ Wdowa Juba Wieniaw J

---- - ”--------------------------
Konopków. Od r. 1884-go przebywał stale w 
kowie.

Długi szereg dzieł swoich, tak muzycznyę*1’ 
etnograficznych rozpoczął wypuszczać w świfttJj|ii| 
więcej od r. 1842-go. W r, 1859-yiu wy«t8' 
scenie warszawskiej operetkę „Król pasterz”' .gp!

W r. z., w dniu 31-ym maja, obchodził ś. p- yj 
w Krakowie 50-letni jubileusz niezmordo*" 
trudów i bogatej w wyniki pracy.

Ukochanie przedmiotu badań swoich t wytf^ ,tjl 
z jaką kilkadziesiąt lat, bez środków i poino^’ 
dążył do celu, iście na podziwienie zaslugąją*

Cześć popiołom i pamięci zasłużonego.

sg Dzisiaj, to jest dnia 4-go czerwca, o
9-ej rano, w kościele N. Marji Panny 
pijarskim) ks. rektor Krupiński pobłogosław1 Lji1 
zek małżeński p. Sabina Skrobeckiego, 
prąw tutejszego uniwersytetu z panną 
Franęois, córką nieżyjących Ernestą i Zofji ? ‘ p>( 
ckich, wnuczką powszechnie szanowanego 8- 
cenasa Rudnickiego.

Szczęść im Bożel
------ ------------ -----j j ... -'TUpł'1 

W dniu wczorajszym, o godzinie 6-ej PL. yM 
dniu tv kościele św. Karola Boromeusga, 
Chłodnej, pobłogosławiony został związek ,u 
ski pomiędzy p. Michałem Hara8imowicl®n?’,1 
dnikiem, a panną Wandą Konarzewską, córK‘/$f 
nislawa i Apolonji z Mysłowskich.

Młodęj parze szczęść Boże na nowej drod^ ' yj
— Sprostowanie.—W artykule „Basseny osadowe" i>, 

się drobno pomyłki: W szpalcie 1-ej wierszu 9-y® 0;ej 
zamiast „uczuwa" powinno być „usuwa’; w szpalcie 
szu 7-ym od dołu, zamiast „wysokości" powinno być’" m- 
ści"; w szpalcie 3-ej wierszu 26-ym od góry, zami»8t ’ . 
skości mostu" powinno być „w bliskości smoka".



<1LJW „Kurjera Warszawskiego
*łr^ 4-go czerwca. (7el. Ąj.pdln.)— 

I '2°stał program wystawy turkcstań- 
l «i-?S,U ro,niczego. Wystawa ma trwać od 

' Vu’a do 1-go września.
f czerwca- {Tel. pr. Kurj. JF.)— 

\j n^ków wspólnych, przedstawić się mają- 
*e6acjom, jest o trzy ini’jony złr. wyż

E^etexs'b-CLrg'a**
eA'Wc •
3Slemę’,et^ zam’eściły w ostatnim numerze korę- 
b‘tyce^ z Paryża p. t. „Książę Bismark o swojej 
%Hy,Względem Rosji”. W korespondencji tej 

> )°Pozy8J°n°wan’ dostojnicy zapisują się zwykle 
te® ch '• ^oakomitsi z pośród nich poświęcają 

komentowaniu swych postępków poli- 
k6 ’hogp tej niezapomnianej dla nich epoki, kiedy 

,wyjaśniać motywów swej działalności. 
>*1 ^zki • D’e niknął tego ogólnego prawa natu- 

Pobudzającego jednakowo do dziwnej
U 1 1 dyrektora departamentu na wsi i Napo

ił 'P°ee r Wyspie św. Heleny. Papier i dyktando 
%v ] P°Jterji zastąpione zostały przez intervie* 

uJących skrzętnie „szczere wynurzenia”. 
a.4Wjg ^’k z pewnym zapałem oddaje się tej 

' JH tn'VFried richsruhe z reporterami raz francu- 
iSiel fZUdvT rnsskimi, d tour de role uspokajając 
COyeii.ywnie to Francję, to Roąję co do swych 

..^jniarów. On przecie tak lubi Rosję, tak 
l?tet2 ‘"’ie usposobiony względem Francji... 
Lwięta '81 Bismark nie jest zwykłą ekscelencją, 
ę*Uc i PObat^y, to—Bismark, wybitny mąż stanu 
*• Zat • ”r^czna’ ‘ do te®° taaa’ której nawet 

bistorja. A właśnie dlatego, że sło
ik’ Oaie. v‘“psione zostały w swoim czasie do liisto- 
Ve0i o^iS'^ zaPytóć, czy nie brzmią czasem dyso- 
^*ie Zw' szone et or^'1 niedawne konfidenejo- 

rżenia ks. Bismarka.
V*iiia’ 1890-go r. książę Bismark głośno 
|?%n 1 dziennikarza russkiego o tem, co uznał za 

Poznaczyć do druku, a w* d. 19-ym listo- 
L ^ln v 60 r,» co szeptał książę pewnemu posłowi, 
JtI? "°hftdeucjonalnego poinformowania jego 
v 5 Rah,aJeiun‘czy t0Q monolog, który miał edifier 
r*ieL.lne^ kosztem drugiego, chowany był, jako 
^Hin zy sekret dyplomatyczny w specjalnem ar- 
VeHiń- d°8^Pnem dla bardzo nielicznego grona 

I)rZe ,z°nych. Po znanej jednak kampanji Bcr- 
V^i vW posłowi angielskiemu w Petersburgu, Ro- 
l5|®7 ?.rier°wi, monolog znalazł się w pięknem 
If rTlce en 1889 {Paris, Pion ed.), tak. że te- 
łl^juPn/j081 dla wszystkich. Cóż tedy słyszymy? 

] *'• ks. Bismark twierdzi, że nie tylko lu- 
i z bjd po prostu „russofilem”, a więo 

0%af]. popierania jej interesów. Tymczasem 
ęeHie Zle 1879-ym r. książę dowodził, że tro-

.Rosji ojej naturalne interesy jest 
ęnjti j‘Za.)ącem dla Europy i niebezpiecznem..’ 
<. ’’biła p 9;&o książę Bismark zapewnia, że 
'<ij^*ii,?08j* na kongresie berlińskim, a w 1879 yrn 
IC & ze ua kongresie dopomagał Au* 

Ut ai rendu que'ques services'). W maju 
y'poj’i książę Bismark utrzymuje, że sama 
' Au'‘cll.nęla go w objęcia Austrji. „Rosja gro- 
Vy i t °i)11^’ 8c’ą&ala swoje wojska na granicę. 
'O18je^ ko wtedy pojechałem do Wiednia, oba- 

Jakie są znów wynurzenia 
8topada 1879 go r.? Oto powiada on, że 
z Austrją stanowiło jego „objektyw”, jego 

i l|J'sZe'?dezas‘l P°k°ju nikolsburskiego; że od- 
i tego przymierza, jeżeli zaś przed
Si1 b ' n‘arzen’a J0?0 ziścić się nie mogły, to 
I V‘^in'VOdl1 °Poru cesarza Franciszka Józefa i 
S pil .Albrechta, których ledwie udało się 
Si Sarp Oni°, ua®traszy wszy ich Rosją... Czy to

• U^aza za sw°jfl russofilatwo? Jakże 
fypffo aila® dawny ks. Bismark ze- złudzeń dzi- 
Hi6 n‘ r° kategorycznie w r- 1879-ym oświad- 
k V'Q ^chodzą go interesy russkie, lecz au- 

żywotność Austrji potrzebna jest dla 
6 W raz’°» gdyby pomiędzy Rosją i Au- 

starcie, Niemcy nie powinny po- 
u enii,n

[V , Francji nader sceptycznie zapatrują 
iy(?e&o, ‘^dź reporterską wielkiego sceptyka po- 

jajowe deklaracje z r. b. znajdują na- 
?V®<iiaC| nie w jego listopadowych (1879-go r.) 
\ t *’ ,rzeczywiście wówczas konfidencjonal

ni hKW‘.^c z tego mamy wnosić, że ks. Bis- 
K ^’jaeiclem Rosji?../

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 4 czerwca 1890 H

szy od zeszłorocznego. Rata ua karabiny nowego 
systemu wynosi dwa miljony, na proch bezdymny 
21, koszta utworzenia nowego pułku artylerji 
600,000 złr. Mówią także o zwiększeniu artylerji 
fortecznej.

W iedeń 4-go czerwca. (Tel. pr. Kur. TFar.)— 
Sejm ugodowy czeski zbierze się, celem przyjęcia 
dalszych ustaw we wrześniu.

Jierno (morawskie) 4-go czerwca. {Tel. pryw. 
K. IF.) — Prowadzi się tu żywa agitacja za opu
szczeniem sejmu morawskiego przez Czechów, jeżeli 
nie nastąpi reforma wyborcza.

Herlin 4-go czerwca. (Tel. pryw, Kur. Tiar.)— 
Z Ugandy (Afryka wschodnia) donoszą, że król 
Mwanga pobił pretendenta do tronu Karemę z po
mocą dra Petersa, który zawarł dzięki temu bardzo 
korzystne dla Niemiec traktaty i uzyskał ważne mo
nopole ze szkodą Augłji.

lierlin 4 go czerwca. {Tel. pryw. Kur. 17.) — 
Korespondent Nawoje wremia potwierdza, że rozmo
wa jego z ks. Bismarkiem przez tego ostatniego wła
snoręcznie skreśloną została.

Herlin 4-go czerwca. (Tel. pryw. ’Kurj. TP.)— 
Kreuzzeitung ponawia dzisiaj protest przeciw przy
jęciu przez miasto spacerowiczów węgierskich, któ
rzy urządzają zbiorową wycieczkę do Berlina. lunę 
poważne organa nie pochwalają szowinizmu kreuz
zeitung.

Ulonachjuni 4-go czerwca. Tel. pr. K. 17.) — 
Stan zdrowia byłego prezesa ministrów, Lutza, bu
dzi poważno obawy. Prasa katolicka przyjęła obo
jętnie nominację Mullera na ministra wyznań.

Pary i 4-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Prezesem rady municypalnej Paryża wybrany został 
Emil Richard.

Parys 4-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Ludwika Michel dostała podobno pomieszania zmy
słów.

Parys 4-gp czerwca. {Tel. pr. Kur. IFar.)— 
Prezydent Carnot podpisał wczoraj dekret ułaska
wienia dla księcia orleańskiego, który nocy dzisiej
szej odstawiony został z ClairVaux do granicy.

Prukaella 4 go czerwca. ('Jel- pr. K. War.)— 
Konferencja antiniewoluicza obradowała nad wnio
skiem Lambermonta, żądającym przyznania Belgji 
prawa do pobierania ceł w obrębie Konga. Przed
stawiciele Niemiec, Austrji, Anglji, Francji, Hiszpa- 
nji, Włoch, Portugalji, Szwecji, RosjiiDanji oświad
czyli, iż rządy ich zgadzają się na życzenie Belgji. 
Delegowany Holandji nie dał stanowczych przyrze
czeń.

Jlsytn 4-go czerwca. (Tel. pr. Kur. IPar.)— 
Sekretarz kardynała Ledóchowskiego otrzymał po
lecenie przewiezienia insygnjów kardynalskich bi
skupowi Dunajewskiemu.

JLontlyn 4 go czerwca. (Tel. pryw. Kur. BT.)— 
Liga za ośmiogodzinnym dniem pracy została już 
w całym kraju zorganizowana.

Sofja 4-go czerwca. (7’ei. pr. K. IP.)—Za
pewniają, że skazany w procesie Panicy na dziewię
cioletnie więzienie Kalubkow karę swą odsiadywać 
będzie w’ Bnłgarji. (Depeszę tę powtarzamy z nume
ru porannego Kurjera, ponieważ w nim została błę
dnie wydrukowaną; przyp. red-)

PerUn 4 go czerwca. (Tel. pr. Kur. TTa»*.) — 
Ruble w gotówce ^VCZol-aj 235.20)
Ruble na dostawę pf«] (wczoraj 234.75)

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Pani T. Grajtiotkiej. — Myli się sz. pani najzupolniej, 
gdyż po sprawdzeniu na miejscu okazało się, iż obrazy od jjo- 
czątku ich ofiarowania są stale zawieszone na ścianach kościo
ła. I tak: obraz św. Weroniki znajduje się w bocznej nawie 
po prawej ręce, św. Stanisława po lewej, a Przenajświętszej 
Rodziny nad chórem. Istnieje wprawdzie zamiar sprzedania 
rzeczonych obrazów jakiemu kościołowi, celem powiększenia 
nader szczupłych funduszów do ukończenia wież frontowych, 
zamiar ten jednak dotąd pozostaje w sferze projektów. Bliż
szych szczegółów w tym przedmiocie może dostarczyć sz. pani 
proboszcz miejscowy. . , , , t

-■ 1'renunwratmowi dwóch ^‘^eroio . ~ Rozkład jazdy na 
kolejach, zamieszczany stale w naszym K<n jeize, jest najzu
pełniej zgodny z prawdą, za inne dzienniki odpowiadać nie 
możemy. Według nowego rozkładu, obowiązującego od <tei» 

' 18-go b. m., wszystkie trzy pociągi, odchodzące codziennie 
z dworca kolei nadwiślańskiej, w Iwangrodzie łączą się z po
ciągami kolei dąbrowieckiej. I tak: jeżeli sz. pan opuści W ar- 
szawę o godz. 7 m. 45 rano, to przybędzie do Radomia o godz.
I ni. 19 po południu; jeżeli wyruszy pociągiem, odchodzącym 
z Warszawy o godz. 3 ni. 30 po południu, to w Radomiu sia
nie o godz. 9 ni. 32 wieczorem; jeżeli zaś sz. pan wyjedzie o g.
II m. 15 wieczorem, w takim razie przybędzie na miąjsce 
przeznaczenia o godz. 5 ni. 41 rano.

— Sędziwojowi w Łomży.— Dziękujemy za wiadomości, lecz 
nie skorzystamy z nich, otrzymaliśmy już bowiem od naszego 
stałego korespondenta.

-- Wielbicielkom panny M. C.—Na tak gwałtowne zaklęcia 
musimy odpowiedzieć!... Za kilka dni, po zebraniu szczegó
łów.

— Panu/. W.—Bardzo nam przyjemnie.
— Panu P. I.— Trudno nam w danej kwestji udzielić rady 

sz. panu. Najlepiej kwestję rozwiąże którykolwiek z leka- 
rzy-neuropatologów po dokładnem zbadaniu chorego.

— Jednemu z prenumeratorów w Sosnowicach.—W calom Ce
sarstwie są cztery instytuty weterynaryjne: w Dorpacie, 
Charkowie, Kazaniu i Warszawie. Do charkowskiego insty
tutu przyjmują ze świadectwem ukończenia szkoły realnej 
z klasą dodatkową i ci mają pierwszeństwo; trzeba przytem 
przedstawić świadectwo z gimnazjum filologicznego ze znajo
mości łaciny przynajmniej w zakresie trzech klas; przyjmują 
też uczniów z 8-ej klasy gimnazjum filologicznego i z 7-ej ki.,, 
jeżeli otrzymali dobre stopnie przy pi zejściu do klasy 8-cj. 
W Dorpacie przyjmują ze świadectwem G-iu klas gimnazjum 

l filologicznego, ze świadectwem ukończenia szkoły realnej 
i z 6-iu klas korpusu kadetów, przytem świadectwo z gimna
zjum ze znajomości języka łacińskiego przynajmniej w zakre
sie trzech klas. W Charkowie i Warszawie prawie takie sa
me warunki, tylko że w Warszawie pierwszeństwo mają ucz
niowie ze świadectwem dojrzałości gimnazjum filologicznego, 
następnie uczniowie z 7-cj klasy i 6-cj, jeżeli są wakanse, 
uczniowie szkół realnych ze świadectwem z ukończenia szkoły 
i świadectwo gimnazjalne ze znajomości łaciny w zakresie 
minimum trzech klas; przyjmują też i z sominarjów ducho
wnych ze świadectwem. Kurs nauk41etni. Dokumenta z dwie
ma fotografjami na imię dyrektora wnosić należy przed dniem 
10-ym sierpnia. Oplata za kurs roczny 25 rs., w Kazaniu 
zaś 40 rs.

— ł anu A. S. Czerw, to Mon. — Należy się bO kop.; aiożna 
w markach.

GIEŁDA,
Warszawa, 4-go czerwca.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie brzmiary na
der różnorodnie, wynosiły bowiem 235 w poszukiwaniu, 
235, 234.75 i 234.50, co odpowiada kursom 42.55, 42.60 
i 42.65 bez kosztów, zaznaczając usposobienie bez zmiany 
giełdy tamtejszej. Petersburg taksował Londyn po rs. 8.60 
z odbiorem natychmiastowym i po rs. 8.61 i na listopad r. 
b., oba kursa w zaofiarowaniu. U nas, wobec powyższych 
taks i dość chętnego popytu z najpoważniejszej strony, 
podniesionoxpoczątkowy kurs Berlina wpłatowego 42.524 
(równia 235.10 bez kosztów) do 42.65 (t. j. 23 4.50 m. 
za 100 rs.). Dziś mieliśmy różnice 124 kop., a przy po
równaniu wczorajszego końcowego kursu 74 kop. na ko
rzyść Berlina. W dostawach robiono dziś dość dużo. Sprze
dano dostawy z odbiorem codziennym według woli kupują
cego do końca grudnia r. b. po 43.10, do końca listopada 
r. b. po 43, do końca października r. b. po 42.90, do koń
ca lipca r. b. po 42.65, 4 2.674 i 42.70 i do końca b. m. 
po 42.524, 42.55 i 42.57j, a z odbiorem codziennym we
dług woli oddawcy do końca b. m. po 42.524.

W walutach obcych ruch średni. Berlinem krótkim obra
cano po 42.52J, 42.55, 42.57j, 42.60 i 42.624, przewa
żnie jednak po kursach 42.5724 i 42.60, żądając 42.75. 
Inne niemieckie krótkoterminowe miasta bankowe oddawa
no po 42.30, 42.35, 42.40, 42.45 i 42.47|. Londyn 
krótki notowano w zaofiarowaniu nominalnera po 8.66. 
Paryż krótki chciano zbyć po 34.80, bez nabywców. Wie
deń krótki w żądaniu po 74.60, bez ruchu.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne 90.30 i 89.35, według wiel
kości odcinków, a otrzymano 90.05 za kilka tysięcy rubli 
w sztukach po rs. 500. Wschodnie pożyczki po 100.25 
w zaofiarowaniu bez wzglądu na emisją. Zabrano kilka po
życzek premjowych z r. 1864-go po 229.50, oraz kilka 
premjówek II cm. po 213.50. Kupiono kilkanaście tysię
cy biletów Banku państwa mieszanych emisyj po 99.65. 
Nową pożyczką 4% chciano zbyć po 87, a nabyto kilkana
ście tysiący po 86.65, 86.70 i 86.75.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 95.65 
I ser. i po 94.15 U, III, IV i V ser., a umieszczono kilka
naście tysięcy I ser. po 95.50, kilka tysięcy Ii-ej po 94, 
oraz kilkanaście tysięcy rubli V-ej ser. po 93.85, 93.90, 
i 93.95, a na dostawę, ośmiodniową kilkadziesiąt tysięcy 
I-ej s. po 95.30 i 95.35, eraz kilkanaście tys. V-ej serji 
po 93.75. Listy zastawne m- Warszawy ofiarowano po 
99.25 I-ej ser., 96.75 II ser.,95.15 Hl-ej ser., 94.40 IV 
S. i 94.15 V s.; wzięto kilka tysięcy IV-ej serji po 94, o- 
raz kilka tysięcy V-cj po 93.85. Obligów kanalizacyjnych 
m. Warszawy można było dostać po 91.

Zapłacono rs. 6.95 i 6.96 za 600 nowych półimperja- 
łów, 1.38J/S. 1.384 i 1-38'A za 10 tysięcy rubli kupo
nów celnych, oraz 42.65, 42.671 za kilka tysiący marek 
w gotówce. ....

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut, obcych 
mocne. IF. O.

Okowita. Wiadro 8.24 ’, garnie® rs. 2.68 4. Dowozy 
słabe, usposobienie bezzmienne. Cena warsz. Tow. i 
ocz. i»pn. H>ir. IV. 3 7.__________



  

Rada zarządzająca

OGŁOSZENIE.785r

788r

Korzec

J

2081) Lekarz potrzebny na prowincję.— Bliższa 
wiadomość sklep p. Klemczyńskiego, Królewska 37.

I
II

III
IV
V,

93.25
90.75
95.15'
94.40
94.15

90*30
89.35

Akuszer, osiadlszy w Warszawie, przyjmuje od
4—5 po poł. Marszałkowska 143. 761r

T'SbTg'i
NA PI-ACU WITKOWSKIEGO

Dnia 4-go czerwca 1890 r.

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego) 

Od Listów zas. ziemskich 5'J/q kop. 2124 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 81s 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 423 
Od Listów likwidacyjnych kop. 2‘ 
Od Obligów m. Warszawy 66“

WARSZAWSKI
Kantor Banku Państwa

ma honor podać do publicznej wiadomości, że dnia 
14 (26) Czerwca 1890-go r., o godzinie 12-ej w po
łudnie odbędzie się w Zarządzie Warszawskiego 
Kantoru Banku Państwa głośna licytacja na sprze
daż akcyj Poludnie.wo - Stusskie- 
go Dniepr owskiego .Metalurgicznego 
towarzystwa, każda akcja nominalnej War
tości 500 rs. z 10-ma kuponami na dywidendę, z któ
rych pierwszy za r. 1889, 90, oraz sztuk o- 
stemplowanych akcyj likwidującego 
się towarzystwa Warszawskiej Fa
bryki Stali każda akcja nominalnej wartości 
1,000 rs., wogóle (iG,OOOrs. nominalnej war
tości.

O szczegółach i warunkach licytacji można się do
wiedzieć w Kancelarji Kantoru Banku Państwa.

— Wielki wybór Biżuterji złotej, srebrnej i bry
lantowej, ja.kó to: Brosze, Bransolety, Kolczyki, Pier
ścionki w najnowszych fasonach, po bardzo przystę
pnych cenach, poleca magazyn wyrobów jubilerskich 
i zegarmistrzowskich M. J. Augustynowicza, Kra- 
kowskie-Przedmieście 7. 779r

Kub pidj warszawskiej
Dnia 4 czerwca 1890 r.

Krakowskie-Przedmieście 25.
Stara Poczta. 747

Letni Cyrk Giniselli.
Dztś występ najsławniejszego pogromcy lwów 

jgfr Jfules Seeih. Wielki sensacyjny numer. 
Oprócz tego występ wszystkich artystów* artystek 
i klownów.

Codziennie w ogrodzie koncert orkiestry Mei- 
ningeńskiej.

Szczegóły w afiszach.
Początek o godz. 8 wieczorem.

Z należnym szacunkieiE
.Ernesto Ciniselli, dyrektor.

KURIER WARSZAWSKI. — Dnia 4 czerwca 1890 r.

TUMB VIZ MADTTM dentysta francuz, Szkol-M1A MAKlllN naNró. 740r
 

, 18G6 ;
“d '100.25 

„ 100 (100.25 
, 100 iioo.! f> 
. . . . 87.—

Zawiadtiir.i-niniojszem JW. i W W. I 
Panów, iż Magazyn obuwia po ś. p. Juljanio ’ 
Machowskim, ojcu moim, w Hotelu Europoj- I 
skim, od ulicy Czystej egzystujący, z dniem I 
1 Czerwca r. b. objąłem na siebie i takowy j 
z całą sumiennością prowadzić nadal będę. I 
Z czem polecając się łaskawym względom Sz. 
Publiczności, zostąję z należnym szacunkiem.
<N

PATENTA WYRABIAJĄ

J. BRANDT & G. W. NAWROCKI 
Właściciele firmy. A. Miihle i W, Ziołecki. 

Najstarsze biuro patentowe berlińskie.
BERLIN. Friedrichstr. 78. 666r

* * ” .i
Listy zast. m. Łodzi serji I-ej 
4% Listy likwidacyjne duże

, r mało
Bil. Banku Ces. ser. I, II i III 
l.os. Poż. Premjowa z r. 1864 |

ł) łł ł» .
I Pożyczka wschodnia rs. 100 1 
U , » ' 
III , 
4% nowa pożyczka 
Listy wileńskie długotermin.

Akcje i obligacje.- 
Obligacje miasta Warszawy . 
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. ż. warsz.-terespol. . 
Akcje dr. ż. fabr.-łódzkiej . . 
Akcje Banku handl. warsz. . 
Akcje Banku dyskont, warsz.

7j przyczyny przeniesienia .

BAZARU DLA DZIECI 
IViecala Ar 14, 

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ
ROZMAITEJ (791R 

Garderoby dia chłopców, panien i uczniów.

Ogród POD BAKIER 
jest otwarty i zaopatrzony we wszelkie 
gastronomiczne, a mianowicie: Itaki ? s'jj.
WU, odznaczające się wielkością i smak’1 
rych przyrządzenie jest specjalnością tegf )i;l 
Tamże przyjmuje się wszelkie zamówień’*1 
la, obiady i t. p. zebrania.—Ceny bardzo .

792) ^lartdJL^

w gmachu Teatru pod filarami
W W AII SZ A WI JE.

Poleca: Brylanty, Perły i kolorowe Kamienie nie opfa- 
wne, Biżuterję brylantową, Biżuterję brylantową z perIoTn 
i kolorowemu kamieniami, Biżuterję złotą wytwornej roboty’ 
Biżuterję złotą tanią, Biżuterję srebrną. «

Wielki wybór przedmiotów fa 
nych złotych, srebrnych I emaljow«uyc* ’ 
mianowicie:

Papierośnic, Zapalniczek, Portmonet, CygarniczC ’ 
Woreczków do pieniędzy, Rączek do lasek, Ołówków, Od 
ciek do piór, Scyzoryków, Noży do papieru, Bonboniefe ’ 
Flakonów do perfum, Breloków i t. p.

Srebrne: Wieńce laurowe, Wieńce i drzewka J”*® 
nego wesela, Puhary, Przybory na pamiątkę chrztu.

Modele najnowsze.—Ceny umiarkowane.

Pszenica 242 sm. i ord. .
„ „ pstra i dobra
„ „ biała . . .
„ „ wyborowa .

Żyto wyborowe 232 funt .
„ średnio  

„ wadliwo..................
Jęczmień 2 i 4 rzęd.,202 
Owies.......................142 f.
Gryka  202 f. 
Rzepik ietaii . • •

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos. zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt. . . 
Kasza gryczana  
Kasza jaglana  
Siana pud  
Słomy pud........

drogi żelaznej

Fabryczno-Lódzkiej,
ma zaszczyt wezwać PP. AkcjonarjuszóiŁ 9 u* 
wnie do §§ 33, 34 i 35 Ustawy TowarzysI p(jby 
Ogólne Zgromadzenie zwyczajne, mające sR. z 
w dniu 18 (30) Czerwca r. b., o godzinie pfW 
łuduia, w sali posiedzeń Rady Zarządzając6-)’^.

ulicy Marszałkowskiej nr 1066p w Wars(a n3st^ 
Porządek dzienny Ogólnego Zgromadzenia 

pujący:’ . re^!'
1) Przedstawienie Rady Zarządzającej »/

tacie eksploatacji drogi za 1889 r. i b) b. ' 
tłumków Towarzystwa, po dzień 31 Grudnia ...pjc1’ 
(12 Stycznia 1890 r.) wspólnie zc sprawo2 
Komisji Rewizyjnej. ,

2) Przedstawienie Rady Zarządzającej ’ 
miocie budowy drogi żelaznej obwodowej 
dodatkowych robót dla zwiększenia środk° 
wozowych drogi i kwestji ztąd wynikający*-’11;

3) Postanowienie w przedmiocie wyna^’^j-^
przedstawiciela rządowego, za posiedzenia na ■ 
Rady Zarządzającej. .?sj?c

4) Wybór trzech członków Rady Zar^- k
w miejsce wychodzących.  -

5) Zatwierdzenie, stosownie do § 24 ’ -o
zastępców członków Rudy Zarządzającej- . ^1-

6) Wybór Członków Komisji RewizyjncJ.qp-
rok i 2-ch ich zastępców. I'5 .

Warszawa, 18 (30) Maja 1890 go r.

g— - 74s)
| Mopsy młode
ii;,: najczyściejszej rasy, bardzo piękne, są 
■ do sprzedania. Również koguty i ku- 
■' ryjednoroczne, Brahma-Bourra. Wiado- 

niosę bliższa u p. Wilczyńskiej, przy 
ul. Granicznej 1.), stróż Antoni wskaże.

„OAZA“ |
Letni Salon Gastronomiczny 

przy Handlu Win, Delikatesów i Towarów Kolo- 
njalnych

Ant Stępkowskiego
Wierzbowa 9, 631r

ANANASY
świeże 

poleca HANDEL

’ Nr
— Dentysta Eudwik Szwarcdt^^ 

wyjechał za granicę.
------------------------------------------------------ -—
2063) lir Jlikulski ordynator klin. szF rali0 
Łazarza. Choroby weneryczne i skórne, do 1 yae) 
i od 4—7 po południu.—Chmielna ll

| Z powodu zmiany mieszk311 ‘

i Zupełną SpfJ
i Wyrobów

na czas krótki: Wózki i
dróżne i wszelkie Wyroby c„ojki<3> 6
cenie kosztu. 1’rzyjmuję -ń/sK' T, 
i repmaeje.-Plac MurallO

62? A.

— Okulista dr Hępiński powrócił z zagranicy 
Włodzimierska 19. 2066

nad Pilicą
Zakład przyrodoleczniczy w zimie i 

w lecie otwarty. Ścisły internat, racjonalna hydrotera- 
pja, wszelkie kąpiele i wody mineralne, elektrycz
ność, massaż, gimnastyka. Skuteczne leczenie szcze
gólniej w chorobach: nerwowych, żołądka i kiszek, 
płuc, macicy, skóry, błędnicy, otyłości, bezpłodności^ 
w skrofułach, merkurjalizmie, osłabieniąch chłopców 
i dziewcząt itp. 539r

lir med. Czesław Stiche 
ordynuje, jak zawsze, w Karlsbadzie Kreuzgasse In- 
sle-Rligen. 1526

Hr Kazimierz Kruszyński, 
b. sekundarjusz szpitali wiedeńskich, ordynuje 
począwszy od dnia 1 czerwca 

w SZCZJLfrmiCY. 634r 

Listy zast. m.Warsz. serji

Weksle. Żąd. 1 Płac.

Berlin 100 mar. z krótk. ter. 42.75 —.—
Londyn 1- funt. ster. „ » 8.66
1’aryż 100 franków , , 34.80
W iedeń 100 guld. „ ,

Papiery publiczne:
74.60

6°/0 Listy zast. z r. 1869 duże 95.65
, . » male —.— Ind

od do od do
K 3 p i B j e k
— — —
- ŹL ■ — —

600
615 62<)

■-ja —
420

-— — —
— _
— 320 330
— —

— —
— —
— — — —
— —— —

— — —
— - —
— —‘ — —
— — •— —
— — — —— 
— — ' — •—
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GŁÓWNY SKŁAD
Jarosławskiego Płótna,

pod firmą Z

Moskiewski Magazyn, |
Bielańska As 7, Hotel Krakowski.

Cu .................................... . - , . ... IIOtrzymuje codziennie świeże transporty Jarosławskiego 
Płótna na koszule i prześcieradła różnej szerokości.

^brusy, Serwetki białe i kolorowe.
Garnitury na 6, 12, 18 i 24 osób. 
Ręczniki płócienne, kąpielowe i kuchenne, 
^■ bustki do nosa płócienne, batystowe i jedwabne. 
^a<lapoIam,Szyrtyng, Krens, Kani fas, IJemi- 

katon, Pika, Wiktorja i A aiisuk, na negliże dam-

■**relicliy na materace i rolety, różnej szerokości, 
^eliszek, Demikaton, Czyczuneza płócienne, czar- 

towska skóra, na mundury wojskowe.
■kołdry w’atowe, wełniane, atłasowe i pikowe.
®*ęzka i damska gotowa bielizna z madapolamu 

i jarosławskiego płótna, oraz przyjmują się zamówienia 
na wszelkiego rodzaju bieliznę.

Cenniki na żądanie franco i gratia 715R

Centralny Skład przy Aptece
Suko

licytacja.
Dnia 3 (15) Lipca 1890 r., odbywać się bę

dzie w drodze działów licytacja nieruchomo
ści, gdzie mieściła się Restauracja zw. „Ogró
dek Wenecki” 428b, na Pradze, przy ul. 
Szerokiej, granicząca tylko o 1 dom z placem 
nowobudującego się kościoła, należąca do suk
cesorów Cieszańskich, składająca się z 12-tu 
domków mieszkalnych parterowych drew
nianych i 1 jednopiętrowego, ogrodu i placu 
11,236 ł. kw. Powtórna licytacja odbywać 
się będzie 3 (15) Lipca r. b., w IV Wydziale 
Warsz. Sądu Okręg., o godz. 10 rano i roz- 
pocznie się od sumy zaofiarowanej. Nieru
chomość 428b ocenioną została na sumę 
14108. Bliższa wiadomość u komisarza Są
dowego, ul. Swiętojerska A'ś 18. 751

Sery Litewskie f 
z najpierwszych renomowanych fabryk, 
otrzymaliśmy świeży transport, które 
sprzedajemy na pudy od rs. 7.50, do 
rs. 8.20, a także i na pojedyncze krąż
ki od 20 do 22 kop. za funt. Poleca

my też wyborny ser litewski kła 

Baksztejn i Tylzit 
na pudy po rs. 8.80, na całe cegły 
po 25 kop. funt. Na prowincję wy
syłamy poczynając od 2 pudów.

E. Wojewódzki & Cosnp., 
Marszałkowska 116, (róg Złotej), 
w podwórzu. ________ » 100 ,R

We wsi Młocinach został znaleziony

Kolczyk złoty.
Odebrać go można za udowodnieniem b p.
Bochenka-

Letnie Mirta
w Mieni, przystanek dr. żel. Terespolskiej 
Cegłów, Jeszcze są 3 na dogodnych warun
kach tanio, osoby potrzebujące stołu dostać 
takowy mogą przystępnie. Wiadomość na 
miejscu.—Dramińska. 1010R

PISARZ
SaflH Arcjbisknpieo Wars?asskieift.

Na mocy decyzji Sądu tutejszego z dnia 
5 (17) b. m. i r., za ?' 389/13 wzywam Wa
cława Rojewsit:. g > z pobytu niewiado
mego, aby stawił si. osobiście w dniu 5 (17) 
Czerwca r. b., o godz. 11-ej przed południem 
w Sądzie Arcybiskupim w Warszawie, przy 
ulicy Miodowej pod A» 13 posiedzenia odby
wającym, do protokólarnego zbadania i dal
szego pilnowania sprawy separacyjnej, wnie
sionej do Sądu tutejszego przez żonę wzy
wanego Zotję-Leokadję-Nepomucen •, trzech 
imion, z Nieprzeckich Rojewską. Zastrzegam 
o zaoczności.

W Warszawie, d. 7 (19) Maja 1890 r.
692 X. Jan Jaworski.

Patentowane Bronzy f
w proszku,

z pięknym glansem i barwą, B 
dotąd u nas nieznane, nadeszły do 7’’’ 

Składu Farb i lakierów
J. A. KRAUSSE1 

MIODOWA X 3 1022R g 
(przeniesiony z pod 12).

od 1 lipca r. b. oddzielnie:
1) Folwark Radziejowice przestrzeń u- 

żytkowa: grunta orne i łąki mórg. 578 p. 40
2) Folwark Krze i Adamów łącznie 

przestrzeń użytkowa: grunta orne i łąki mor
gów 931 pr. 168.

3) Folwark Korytćw przestrzeń użytko
wa: grunta orne i łąki morgów 379 pr. 44.

4) Gorzelnia w Radziejowicach z obo
rą na 50 sztuk bydła.

Wiadomość na miejscu w Radziejowicach 
przez Rudę Guzowską (st. dr. żel. warszaw
sko-wiedeńskiej) oraz w kancelarji adw.’przys. 
L. Wrotnowskiego, w Warszawie, ulica 
Królewska -V 41. 720

LILPOPA
ii E. TREUTLERA, 

ułica Xouy-Świat Nr6O, (obok Ordynacki?)),
Olcca gje z0 świeżo otrzymanemi tcgorocznemi wodami mineralnemi. Sprowadza 
u^^Prost od zarządów źródłowych i w miarę potrzeby ciągle nowemi zapasami 

v. Wraz z wodami nadchodzą produkty źródłowe, jako to: SOLE. PASTYL- 
Mydła, ŁUGU. SZLAMY i inne.

. Broszurki nadsyłano ze źródeł, oraz przewodnik dla leczących się wodami mi- 
ralncmi i cennik, dołączają się bezpłatnie.

Dostarcza do wszystkich stacyj kolei żelaznych na zaliczenia (per Nachnahme) 
°zliwio szybko bez doliczania kosztów odwózki i ekspedycji.

n . Do przygotowania serwatki apteka wyrabia PASTYLKI, za pomocą których 
ijaJ atwiej otrzymuje się dobra serwatka.______________________ 800R

Do sprzedania:
Fortepian, Meble, Lustra, Szafy i inne przed
mioty do użytku domowego, w dobrym ga
tunku. Oglądać można na Granicznej w do
mu M 8 753

„ UZNANY REGENERATOR WL080W. 'W .
I chose włosom siwym szpakowatym i spłowiałym, przywraca niezawodnie kolor 
y “łask pierwotny, snrzedaje się we flakonach w dwóch wielkościach po cenie 
Wzo umiarkowany. Głodny skład i fabryka w Londyniu, 114 Southampton Row.

Aofc. Główna sprzedaż w Warszawie, w Perfumerji Aleksandra Lipink, Wierz- 
róg Niecałej 1.—J: Józefowicza, Nowo-Senatorska Ni 2. 379R

rs. 520, 685, 1060
franco fabryka kupującego. 905r

Jeneralni Reprezentanci

Rembierz & Jankowski,
Warszawa, Marszałkowska J.ll.

^Szlafroki damskie
kretonowe,

g po rs. 2 k. 70, Kostjumy krotonowe '
| po rs. 3, Matinki po rs. 1 k. 50, Hal- L 
jl ki po rs. 1 k. 30, Sukienki dziecinne jgj 
| po rs. 1 k. 20, Kołderki dziecinne. W 
E wigoniowe i pikowe, po rs. 1 k. 40’ !■> 
g poleca Specjalna Fabryka Bie- F, 

lizny i Skład Płócien

| Teofili FuksJ
26. ulica Senatorska 26,

| wprost kościoła na parterze. 1019TJ, i.

■! JEDYNIE odpowiednie dla dro- | 
, ja bnego przemysłu gospodarstwa i fabry- t 
I kacji, a przytem najtańsze pod wzglę- 

[ H dem ceny i zużywania materiału, a tak- I 
B że nie przedstawiające absolutnie ża- | 
| dnego niebezpieczeństwa, przy prostej f 
g swej konstrukcji, nie potrzebujące oso- 
g bnego nadzoru i obsługi, zabierające nie- 
I znaczną przestrzeń, a tern samom wszę- 
| dzie z łatwością dające się ustawić i do 
■ wszystkiego zastosować jako:

siły obrotowe
B zasługują na szczególno wyróżnienie i za- | 
| interesowanie się świata przemysłowego. |

Okazowy numer motoru naftowego | 
K mamy już na składzie, gdzie każdy z ku- | 
| pujących może widzieć go w działaniu, I 
g obeznać się z jego konstrukcją, jak ró- I 
fi wnież przekonać się o sile i o ilości zu- Q 

I żywanego materjałn, do czego potrzebna n 
i jest zwyczajna krajowa nafta, bez do- K 
i mieszek benzyny, lub jakich innych I 

podsycających, drogich, a niebezpiecznych M 
i substancyj. . I
I Mało motory zużywają 1 */2 do 2, więk- I 
|i szo 1 do l‘/3 funta nafty, a więc opał R 
E wynosi od 4—6 kop. na godzinę siły je- I 
g dnego konia.
g Oprócz tego dajemy gwarancję najob- Q 
g szerniejszą, tak pod względem dobroci | 
S materjału, jakoteż praktyczności wyna- n 
| lazku. H
| Ceny obecne tak za naftowe jako i ga- M 
E zowe motory są następujące:

o sile 1-go, 2 ch, 4-ch koni

„KRYNICA 
M M KU 

“nie kąpielowym niemal wyłącznie
St;i) “‘ywateli z Królestwa zamieszkiwana, 
„kh ^’URownie z uwzględnieniem wszel- 

odrestaurowana. 741

ke*0’a WńS 7 R Z E Ż E N I E, 
\vjtą]n 1 Ł«iewiczznajdując się w stanie nie- 

'p111’ ."’ydala rozmaite pieniężne zobo- 
takowe wobec pi awa są nie- 

itl,'1 "'ydane bez asystencji i zezwo- 
iw, hie^A’ ęsjrzcgam zatem nabywców o 

7j'*L.Za/"°Sc.*’ ‘ 0ZI>ajmiam, iż żadnych
H 1 za żonę moją płacić nie będę. 

Stanisław Wojtkiewicz.

’EBBaroscra

Teatr Letni Francuski, 
ulica I£łu&a S5,

Opera komiczna, Opera.
BufF,Operetka,Komsdja

Henri de Beanconrt i W. Payer, 
Dyrektor artystyczny Zassane 
Dziś: „La Mascotte” operette en 3 ac- 
tes musique d’Audran. 1-cr debiut de mr 
Bauge, 1-er baryton et de mile Tarło!, 
2 chanteuse et de mr Hart in 1-er coi 
mique.—Jutro „Niniche” operette en 3 
actes. Musique Baulard.
Początek o godz. 8-ej wieczorem. 736

Xoico wynalezione 

Motory naftowe i gazowe 
systemu „Gapiłam”.

| Ekstrakt-Orzechowy 
jjg Najlepszy środek do farbowania si- 

wych włosów, wynalazku A. Maczu- 
skiego w Wiedniu, KŁintnerstrasse 19.

fS Ekstraktem tym, który wyrabiany jest 
Era z zielonych łupin orzecha włoskiego, 
H najłatwiej i najpewniej farbować nio- 
pb żna siwe włosy na kolory: blond, 
E' szatyn, brunatny i czarny; nada- 
Kając włosom najdalej po 15 minutach 

kolor -właściwy, tak, że kolor ten przy 
myciu nie schodzi.

1 Flakon ektraktu orzechowego rs. 3.— 
'/5 Fiakona „ „ „ 1.80
Skiady w Warszawie u Aleksan

dra Lipinka, Perfumerja Wierz
bowa, róg Niecałej, Aleksandra i 
Marcelego, Perfumerja, plac Tea
tralny 8 i u Jana Kalinowskiego, 
Perfumerja Krakowskie - Przed
mieście nr. 65. 539r

- ... . .. - V • - r
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LODOWNIE POKOJOWE 
poleca Zakład Wyrobów Blacharskich 
SwiergoclŁiego, 

o oraz przyjmuje obstalunki na Lodownie dla wszelkich Zakładów restauracyjnych, 
■3 odnawianie starych i reperacje; wykonywa roboty dachowe, po cenach b. niskich. 
Fw Warszawie, ulica Nowy-Świat 17.

a 
B

Wiedeń—„Motel Metropole”—Wiedeń*
Wien, Ringstrasse Franz-Joscfs-Quai, Wien.

Wielki pierwszorzędny Hotel. JS
300 pokojów i salonów (od 1 złr.wzwyż), Winda osobowa, Czytelnia wszelkich i 
a także „Kurjera Warszawskiego". Wspaniały dziedziniec oszklony. Kąpiele DunW 
ro telegrafów w hotelu. Stacja tramwajów przed hotelem; omnibus hotelowy 'g-ji#’’ 
kolejowych.—Przy dłuższym pobycie w Hotelu, zniżone ceny.—Dyrektor, L-

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 6 (18) Czerwca r. b., o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej 

ólagistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na dostawę w roku 1891 dla niższej służby War
szawskiej Straży Policyjnej materjalu na buty, 
z czarnej juchtowej skóry, z długiemi cholewa
mi, podeszwami i przyborem 1950 par, od rs.

5 kop. 50 za parę.
. . Ti0/?- Pyrame w Wydziale Administracyjnym

Magistratu, szczegółowe zasogłoszonio o licytacji, jako toż wzór do deklaracji, wydiuko- 
ffWó został? W J*»«wku Warszawskim i w Policyjnej. 938r

Kąpiele błotne PÓSTYEN Pisijan.
Stacja Hnji Waagthallskiej austr. węg. towarzystwa rządowych f 
żelaznych, 3'/, godziny od Wiednia i 3 godz. od Budapesztu odległ0’ 

iMT Otwarcie sezonu 1 Maja.
Oddawna wsławione kąpiele błotne, dowiodły swej siły leczniczej w nfsKJA,, 

szych wypadkach podagry, reumatyzmu, skrofułów, chorób stawów. c"i5 
rob kości, stanie rekonwalescencji, Ischias i t. d. Środki lecznicze; kąPŁy, 
w wodzie bieżącej, w wannach; błotne, massaż, kuracja elektrycznością > w%t» 
Eleganckie i tanie mieszkania, doskonała kuchnia, teatr, koncerty, bibljoteka, P° 
i telegraf, powozy i omnibusy hotelu kuracyjnego na każdym pociągu. valf

Po 30 latach osiągnęły kąpiele tego roku skończonego urządzenia i tfS„,lrO- 
wielkie rozpowszechnienie, przez co stanęły w rzędzie największych kąpie” e 
pejskich.—Wiadomości o mieszkaniach, jeżdzie 1 t. d. udziela ' j

533 R__________  Generalna dzierżawa kąpieli Póstyón (Wegryły^

LHSSH HnUFAKTURF
J KraMs-Mńte Nr ?, dom Hr. L. Krasiństien

otrzymał w wielkim wyborze i poleca:
Wełny, Fulary, Aksamity, Atłasy, Zefiry, Satynki, Kretony, Sarpinki Mo- 

rozowa, Batysty, Piki, Perkale, Nansuki, Chiffony, 
oraz Kołdry pikowe, Prześcieradła i Ręczniki kąpielowa

Nadto posiada na składzie przysłane w komis:

i Płótna i Bieliznę stołową bielone na trawie, z najlepszych Kostromskich i Ja- 
I roslawskich fabryk, które sprzedaje po cenach fabrycznych.

909R

ZARZAD SKŁADÓW ZJEDNOCZONYCH

ped firmą

.RUSSKA MANUFAKTURA 
ma zaszczyt zayyiadomić Szanowną Publiczność Warszawską, żc z nowo powstającemi w ostatnich czasach sklepami pod taką że 

nazwą,

I IMP NIO NIE MA WSPÓLNEGO-W
i odpowiada tylko za dobroć towaru nabytego BI swoim składzie, znajdującym się

na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 7,
w domu JW. lir. Ł. lirasiiiskie^o.

TJS** OHIO U.V OLI £J J v łł xvv ± mu ip^l CUUlUtiU, pvivbujtl W . AA1111.11C1 V. KJ XXCV,
w ratach tyg. 60 k. Warszawa, Krakcwskie-Frzedmieście 5 (lóg Berga).—1’oszukują się Agenci.—Cenniki gratis i franco.—J. Hilkner & S-ka.

Bicycle od rs. 100, Rowery angl. od rs. 150, Tricycle angl. od rs. 150, Welo- 
cypedy dziecinne, Przybory fiO Welocypedów, Wyżymaczki „EmpireNożyce angiel
skie do strzyżenia owiec i narzędzia ogrodnicze, polecają J. Hilkner & S-ka,

895r
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Magistrat miasta Warszawy,
. Dnia 7 (19) Czerwca r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na reperację lokali oddziału rezerwowego po
licji w r. 1890, od sumy anszlagowej rs. 2,403 

kop. 60.
. Warunki licytacyjne i anszlag, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 

Magistratu, szczegółowo zaś ogłoszenie □ licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydruku 
wane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Ga jecie Policyjnej, 9ó3r

[Wokrzyzka 29 K. FRITZSCHE  Jmgtokrzyzka 29, 
l®tnie mieszkania wynajmuje Pianina uznanej do

broci, na warunkach wynajmu w mieście.
W r NAJNIŻSZE.

Ptany i Pianina nych fabryk Jul. Feurich w Lipsku, Wolframm
750

ten wyrównywa zmarszczki na twarzy" oraz znaki ospowe, na
dając jej kolor młodości, skórze nadaje białość, delikatność i 
świeżość, usuwa w krótkjm czasie piegi, plamy wątrobiane, czer- 

ióŁa, wggry i inne nieczystości skóry.—Cena słoika wraz z przepisem

  --X- . 'ćamu rs. i.—Do nabycia we wszyst
kich perfnmerjach, składach aptecznych i zakładach fryzjerskich, w Warszawie 
u pp. Lud. Spiess i Syn, A. Lipiuka i Jana Kalinowskiego; skład główny dla 
całej Rossji u W. Auricha w Petersburgu, Kołokolnaja 18/19. 970R

NAJWYŻEJ Zatwierdzone Towarzystwo 
do produkowania i stosowania 

| Jszaniny ogniotrwałej F. G. BABAJEWA.
Swe czynności przez Zebranie Ojólne Akcjonarjuszów, które odby- 

UH't, U?) Jlaja 1890 r. Na dyrektorów zarządu wybrani zostali: A. fi*, 
(tenże prezesem), Cf. K. Łilienfeld i J*’ Cl. ISa bajew. Na 

<lu>'en °'v do nich «/■ *1. Seestraudt i li. Ji. von liaaben (tenże dy
le t<‘‘Zarządzającyn>). Zarząd w Petersburgu, Puszkinskaja 1. 
W rozpowszechnienia się przedsiębiorstwa w ca- 

Hussliiein poszukuje się zaufanych, re- 
'tiintów i agentów. 1020R

Przyjmuje zamówieni^

najlepsze parafinowane zapałki, polecają „Zakłady Przemysłowe Mszczonów.” 
Nabywać można we wszystkich znaczniejszych składach i dystrybucjach w Warsza
wie i na prowincji. Obstalunki z prowincji należy adresować wprost do fabryki 
(poczta Mszczonów).—Cenniki na żądanie.—W Warszawie hurtowo jako też i deta
licznie, nabywać można u pp.: A. Nowakowski, Bielańska 3 i J. Gliicksohn, skó- 
rzanna 2 (za Żelazną Bramą). 493

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 7 (19) Czerwca r. b., o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na dostawę w r. 1891 dla Warszawskiej Straży 
Ogniowej materjału na buty z podeszwami i 

przyborem:
1) z czarnej juchtowej skóry z długiemi cholewami 936 par, od rs. 5 kop. 50 za parę

Ż białej juchtowej skóry:
2) większej miary z krótkiemi cholewami 195 par, i
3) mniejszej miary z krótkiemi cholewami 240 par, od rs. 3 kop. 50 za parę.
Warunki licytacyjne i wzory, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Ma 

gistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowa 
ne zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 954r

Magistrat miasta Warszawy.
f25) Czerwca r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licyta- 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowano deklaracje, 

na dostawę w roku 1891-ym:
6 U Papieru na drukowanie Warszawskiej Gazety Policyjnej, około 3,900 ryz, od rs. 

’•60 za ryzę;'
białego papieru na dodatki do tejże gazety około 6 ryz, od rs. 11 kop. 80 za ryzę; 

♦ Sbow W laz'° zapotrzebowania zamiast papieru wymienionego w punkcie I-ym dostaw- 
■-e’lflzany jest dostarczyć 92,000 fnntów rulonowego papieru, od kop. 15 za funt.

kaęl grupki licytacyjne i wzory, mogą być przejrzano w Wydziale Administracyjnym 
Kn6 lratu> szczegółowe zaś ogłoszenia o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji, wydruko- 
i^^ostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 982r SPRZEDAŻ PUBLICZNA

około 55,000 kilogramów

MASŁA KAKAOWEGO 
VAN HOUTEN, 

odbędzie się we Wtorek dnia 10 Czerwca 1890 r,, o 
godz. 11 min. 15 przed południem punktualnie, przez 
meklera G. ZiGELERA, w sali aukcyjnej „Frascati“ 
0. Z. Yoorburgwal 304, w AMSTERDAMIE, Weesp 
(Hollandja).—C. 1 VAN HOUTEN & ZOON. 1021R ,

Magistrat miasta Warszawy.
Hj jAia 13 (25) Czerwca r. b., o godzinie 11-oj rano, odbędzie się w sali licytacyj- 

^utrata miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowano deklaracjo, 

budowę murowanej lodowni w dziedzińcu 
'eJ części straży ogniowej na Pradze, od su

my anszlagowej rs. 1,595 kop. 77.
licytacyjne, anszlag i plan, mogą być przejrzano w Wydziale Administra- 

Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wy- 
K_^ane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1006r

falir/la Mi Żelaznych 
BRACI FRUMKIN 

. została na ul. Leszno 38, 
własi^j posesji i poleca wielki wybór Łóżek, Kołysek, 

Umywalni, Mebli ogrodowych i t. d., po cenach 
fabrycznych.

Ilustrowane cenniki wysyłają się gratis. Opakowanie i ekspe- 
Jowanie do wszystkich dworców bezpłatnie. 1011R

J. GłBOCHOWSKIU i S-kfę
Krakpwstifl-PrżBtałeście Nr 23, rói Tręlacłisj, 
poleca najświeższe fasony paryskie i wiedeńskie, 

po cenach bardzo przystępnych. 1018R
Krakowskie-Przedmieście Nr 23, róg Trębackiej. 5’

FASONY PARYZKIE

30 lat egzystujący Zakład artystyczny, Rzeź
biarski i Kamieniarski (z pierwszą w kraju pó- 
lerownią granitów), Andrzeja Pruszyńskiego, 

Wolska A5 14, w Warszawie.
wykonywa z gipsu, kamienia, marmuru, bronzu, 

przedmioty sztuki, jako to: portrety z natury lub 
fotogramów, oraz statuy do kościołów, salonów i 
cmentarzy.—Poleca znaczny zapas pomników z pia
skowca, z marmurów kieleckich, krakowskich, wło
skich, artystycznie wykonanych.

60 Pomników Granitowych.
zawsze gotowych, w 10 bardzo pięknych odmia
nach, jako to: szlązkie i szwedzkie, Syenity czeskie 
i saskie, Labradory kijowskie i porwegskie, w ce
nie od 120 rs. i wyżej.—Ząkład podejmuje się bu
dowania grobów tak w Warsząwie jako też na pro
wincją—Na cmentarze , Warszawskie zakład daj u 
pomniki na rozplaty miesięczne w warunkach naj
dogodniejszych.

Ważno dla pp. Architektów.
Roboty budowlane granitowe, jako to: schody, 

płyty pódc^towę, ,cokoły i t. d., polecam po bardzo 
,... przystępnych cenach z dzierżawionych łomów szląz- 

kipp, jak również i posadzki czarne i białe mar- 
murowe. 535R,

D.a LĘMGIEL’A ” ®

analizowany i uznany przez Władze Lekarskie 
w Petersburgu i Moskwie.

8am sok drzewny, otrzymywany z brzozy, przez wywier
cenie. pnia tejże, od najdawniejszych lat jest jaknajdoskonal- 
szyin środkiem upiększenia twarzy; przerobiony zaś według 
pizepisów wynalazcy, wywiera skutki prawdziwie zadziwiające. 
Pociera się nim wieczorem twarz lub inne miejsca 
skóry, nazajutrz już naskórek się wygładza, przez co 
płeć staje się nadzwyczaj białą i delikatną.—Balsam 
ten wyrównywa zprar'’”""1'’ --
dając jej kolor młoA 
świeżość,

winni, ioba, wjgry i inne nieczystości skóry.—Cena słoika wraz z przepisem
rs. i kop. CS.—Dra Fr. Lengiel a Mydło Benzoesowe, sztuka kop. 50 
i 35.—Oppo-Pomada lepsza od Cold-Creamu rs. i.- ~

w Dreźnie etc.

te i 5
8Ś&
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FJO wspólnej nauki potrzebna panienka lat
SJ9—12. Bednarska 24, m. 6, od 2—4. 15781

sbi

[Otrzebny uczeń
Świat GO, m. 5.

Potrzebna panna podręczna do kra 
zny. Wąski Dunaj .V« 7, m. 6.

SliJŁAI*lf; w Paryżu, Nicei. Wiedniu, 
Ilerliiti _> i liruksełli. . 295R

znajduje się
w znaczniejszych Perfumeriach i Składach Aptecz

nych w Warszawie.

Dprzyulejowana na cała Mo i Francje 
-je

Nauka i wychowanie.

Adres: Kaucjonowano biuro nauczycielskie 
W. Max, Kotzebue 2, ma do umieszczenia 
nauczycieli, nauczycielki, bony. 16226

  

Całodzienne utrzymanie w Zakładzie wraz z kuracja., od zlr.
3.50, poczta, telegraf, apteka w miejscu.—W Zakładzie 

hydropatja, kąpiele borowinowe, mięsienie, elektryzacja 

ZAKOPANE
Pokoje elegancko umeblowane i w najlepszym stanie.—Bi
lard, gimnastyka, czytelnia.—Na żądanie prospektu wysłane 
zostaną.—Na zamówienia powozy do stacji kol. w Chabówce.

Młoda nauczycielka z patentem gimnazjal
fę" nym, życzy wyjechać na wakacje. Sienna 1, 
mieszk. 12, od 6—8. 15783

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 6 (18) Czerwca r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklarację, 

na dostawę w r. 1891 dla niższej służby
Warszawskiej Policji:

płótna flamandzkiego gwardyjskiego niebielonego 5,850 arszynów, od kop. 20 za 

płótna na koszulo 7,373 arszynów, od kop. 25 za arszyn;

•--------------------------------—----------

Osoba w średnim wieku, wdowa, z 
ctwami, poszukuje miejsca do * jolB’Jjii' 
mu, opieki nad dziećmi, jako *’0D?XeS: J 

do słabej osoby (może wyjechać). 
ga Jft 28, m. 15.

Osoba młoda, znająca -gospoda 
wiecczyznę, poszukuje miejsca 
Oferty: kiosk obok Kopernika.

n?auczycielhi konserwatorjum muzycznego 
Ożądąją umieszczeń. Krakowskie - Przedmie
ście 7. Biuro Dąbkow-skiej 15941  
ftfauczycielka z wyższym patentem i języ- 
hl.iem angielskim, z konwersacją poszukuje 
miejsca na wsi na czas wakacji. Oferty: Złota 
33, m. 31. Zastać można w święta i niedziele 
do 3-ej. '16314

dS»ep.UtSŁ Kąpiele Reichenhall.
Kąpiele solankowe, kuracja żętyczna, największa niemiecka stacja klima
tyczna według metody Oertel'a w Alpach bawarskich.—Kąpiele solankowe, ługowe, 
błotne i z ekstraktu igliwia. Żętyca, mleko krowio, kefir, napój z ziół alpejskich, wszel
kie wody mineralne świeżego czerpania. Wielki aparat pneumatyczny, sole inhalacyjne, 
łaźnie, baseny solne, gimnastyka lecznicza. — KTajlepsze warunki hygieniczne przy 
wodociągach i kanalizacji.—Piękne parki, ogrody leśne w pobliżu lasów iglastych i 
malownicze spacery we wszelkich kierunkach.—Dwa koncerty dziennie orkiestry zdrojowej, 
teatr sezonowy, gabinet do czytania, stacja kolejowa i telegraficzna.—Dokładne prospekty 
przez Król. Komisorjat kąpielowy. 345R

Q oszukuję zaraz (na v ^^rszy® 
I wyznania mojżeszowego w n)j jA 
doświadczonej i opatrzonej ,ju £ Oj? 
dacjami, do wyłącznego z , jziećn11',e fe 
stwem i troskliwej opieki nad 
ty proszę składać pod lit. 1 • ' 
szeii pp. P.ajohman i Frendlei, P
__________________________ fr $0  
notrzebno podręczne i do na 15 
“mieszk. &

Huchhalterji ■wyucza gruntownie z upowa- 
Lł śnienia władzy, b. wieloletni zastępca „Da- 
nielewicza” autora buchhalterji, Chmielewski, 
Bracka 5. 1607r

     - —I

Osoba poważna, dobrego to warzy 
zyką i francuskim, chcialaby 
Ciechocinku lub Druskiennik, jako wjz 

szka lub opiekunka. Wspólna 13,

(Woda Botot)
Konserwuje zęby, wzmacnia dziąsła, odświeża usta.

Wymagać należy prawdziwą WODĘ BOT^ 
Skład główny w Paryżu : rue de la Paix, N' 17. , 

Dawniej: rue Saint-Honore, 229.
Znajduje się w sprzedaży we wszystkich Perfumerjach.

Żądać zarazem Octu tualet owego Botot, wyróżniającego się delikatnością izapache:^4

ę^giwil 
Panny umiejące szyć na .maszyn*® 

znajdą stale zajęcie w Bpefl»*n LgjcB.pl 
krawatów G. Taubelesa (dawniej IJJŻ” 
na). Tłoniackie A-i 11, drugie 
Potrzebna zaraz zdolna maszyn*8.  ̂& fi 

kotów. Krakowskie-Przedmiesct gQ 
szkania 12.

Rriłoda nauczycielka przygotowywa do wstę- 
Ffjpnej klasy, pod przewodnictwem doświad
czonego nauczyciela. Wiad.: Jerozolimska 
35—14. 16302

Błoda nauczycielka życzy wyjechać na wa
kacje na -wieś. Ul. Wspólna 23, mieszka
nia 17. 15784

P,a skrzypcach lekcyj i kupna poszukuje 
IMmedrogo młody człowiek cokolwiek grający, 
i w zamian za język russki lub bez). Adres pod 
lit., ł . S. przyjmuje biuro ogłoszeń pp. Raj- 
chmana et l-rendlera, Senatorska 26. 1621r 

■ otrzebna tiancuzkadokonwersacji, codzień 
1 godzina. 3 rs. miesięcznie. Oferty: Kurier 
Warsz. „FrancuzkU 1S33B 4

Francuzka poszukuje miejsca na czas waka- 
Fej i—muzykalna. Aleje Jerozolimskie 66, 
mieszkania 8,__________________ 15551_____
t^aucjonowane biuro nauczycielskie Józefa 
RĆhoromańskiego, Zgoda 6, mieszkania 8, 
ma do umieszczenia nauczycieli, nauczycielki, 
bony niemki, oraz francuzki świeżo przy
byłe. 16057

angielki, polki, francuzki i niemki, są do 
Itumieszczenia zaraz. Biuro nauczycielskie 
pierwszorzędne Jasińskiej, Berga A? 6. 1624r 

H dres pierwszorzędnego biura nauczycielskie- 
Mgo Załęski, Mazowiecka 16, rekomenduje 
nauczycieli, nauczycielki, bony. 13r

Biuro prof, de Prćchamps, Długa 25. Polki, 
ifrancuzki, niemki do umieszczenia. 15490

Bez wynagrodzenia pragnie wyjechać do 
morskich kąpieli, jako towarzyszka dła pa
nienek lub starszej osoby, młoda francuzka 

nauczycielka. Kotzebue 2, biuro nauczyciel
skim 16327

1) 
arszyn;

2) , . ■ „ - .
3) płótna podszewkowego 5,728 arszynów, od kop. 15 za arszyny
4) kitaju 11,941 arszynów, od kop. 12 za arszyn.
Warunki licytacyjne i próby, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 

Magistratu, szczegółowa zaś ogłoszenie o licytacji, jako taż wzór do deklaracji, wydruko
wane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 939r

Potrzebne są zdatne panny do sta^J j.J 
spódnic zaraz. Karmelicka łń 11'—jajp 

 

roszukuje miejsca do gospoda’® *4 
F dzieci, w Warszawie lub na w^rspó*J 
w domu prywatnym do szycia- 
30, m. 9. 
notrzebny uczeń do fortepian*61'’ l1*-"!-

_________ ________________ - .

Potrzebną jest osoba w średni® o 
żeńskiej do dozoru i nauki ni jpi1' 
Wiadomość: Marszałkowska!* 16-3^X$^ 

lliaŁ______________ mV 3
Potrzebna bona niemka z dobren^jąf 

twami. Krucza 19, m. 5, nu =jgj>;llx£ 
6-ej-__________ ______________
Potrzebni zdolni agenci do 

szeń na dobrych waiunkacB.
ska 16, m. 18, od 9 do 11

Potrzebna zaraz skl el’0"^Jci«n£j>'<' y 
buwia. Żelazna Brama, G -

sklepu 72. 
nanny potrzebne są do ha*’11 ].f>2 
Im. 20.

ca
BIAŁE ZĘBY

Hygjena ust.

rotrzebną jest francuzka na wieś, z kon- 
1 wersacją, do dwojga starszych dzieci, na 
miesiące wakacyjne za koszta podróży i utrzy
manie. Wiadomość: Marszałkowska AS 78, u 
właściciela domu, od godz. 5—6. 16175

riuro próśb, Długa 42. Redaguje podania i 
Db wydawanie paszportów, przesiedleń i ksią
żek legitymacyjnych , zarazem przyjmuje 
wszelkie oferty. 16299
r la osoby płci żeńskiej jest do objęcia przed 
L-l Lipca r. b. miejsce stale kontrolerki w 
zakładzie handlowym, z płacą rs. 20 mieś.; ząię- 
cie całodzienne od 8 do 8, z wyłączeniem o- 
biadu, niedziel i świąt katolickich. Pismo wy
raźno i kształtne jest konieczne, oraz wprawa 
w językach polskim i russkim: język francu
ski lub niemiecki są pożądane. Warunkiem , 
też koniecznym jest charakter osoby spokojny 
i stateczny. Dla słabowitych, nieżwawych, 
lub roztargnionych, miejsce to żadną miarą się 
nie nadaje. Oferty z określeniem stanu i wie
ku nadsyłać należy do administracji Kurjera 
Warszawskiego pod napisem na kopercie 
„Kontrola”. 1605r

fjotrzebna nauczycielka za rs.2, miesięcznie, 
i Długa 46, m. 41. 16250
rtusska z dyplomem gimnazjalnym, udziela 
Itlekcyj Nalewki 2, stróż wskaże. 16186
Qtudent russki poszukuje lekcyj na wyjazd.
Ożłota 34, m. 35. 157Ir

Ozkoła prywatna męzka 0. Friedberga, 
wTwarda 18. Zapis uczniów codziennie. 13720
ęzkoła realna 4-klasowa w Warszawie do 
v odstąpienia. Nowy-Świat 39. 15993
ętudent uniwersytetu, doświadczony i su- 
Omienny korepetytor, poszukuje kondycji na 
wyjazd z Warszawy. Krakowskie-Przedmie- 
ście M 18, m. 10. 16188

pospodyni w średnim wieku potrzebna za- 
Uraz na wieś. Zgłaszać się jutro od 4—6 po 
południu. Hotel .Europejski Aś 216. 16344

Qtudent politechniki poszukuje kondycji na
Owies. Oferty: Biuro ogłoszeń, Senatorska 
26, ,Arkon". 1616r

puwerner wioch (francuski gruntownie), 
Uwysoko wykształcony, szuka miejsca lub ( 
zajęcia. Miodowa 3, oficyna 25. 15803 ;

jlczennica konserwatorjum muzycznego z 
U'vyższego kursu poszukuje miejsca nauczy
cielki na wieś przez czas wakacyjny. Może 
przygotować do konserwatorjum. Adres: Ul. 
Biała Aś 7, m. 1. . 16214

Rflłcda inteligentna osoba życzy przyjąć 
sVl miej see buchalterki lub kasjerki, z kaucją. 
Widok 21, Dobieeka, od 5 do 7. 1610r
Ej;. Ogę przyjąć panienkę w cenie 15 rs. z ca-
Ihłern utrzymaniem. Żórawia 23, mieszka
nia 32. 1587rliczeń konserwatorjum (pianista) pragnie 

Uwyjechać na wakacje do zamożnego domu, 
bez wynagrodzenia. Chmielna 7, m. 2. 16309 Wjłody człowiek, polak, ukończywszy akadc- 

Wlmję leśną w Tarancie wSaksonji i odby
wszy przedtem kilkoletnią praktykę w wiel
kich lasach w Księstwie Poznańskiem. poszu
kuje posady. Oferty w Kurierze pod .Le
śnik.” 15915

tatyuczam kroju najnow-szą metodą za cenę 
Vb umiarkowaną. Marszałkowska J6 150, m. 
11. 16187

Posady i prace.
a gronom teoretycznie wykształcony, z dwu- 
Hdziestokilkoletnią praktyką, rekomendacje 
poważne, poszukuje miejsca rządcy w Króle
stwie lub Cesarstwie do większego majątku. 
Wiadomość: skład papieru Bronikowskiego, 
Plac Teatralny. 16176

Rf łada polka poszukuje miejsca do począt-
Bslkujących dzieci. Krucza 24—34. 15913
psoba starsza, posiadająca muzykę, oraz ję- 
Uzyki obco, z konwersacją, poszukuje pracy 
w Warszawie lub na prowincji. Piękna 52, 
mieszkania 10, od 3 po południu. 1622r

nona francuzka, świeżo przybyła z Paryża, 
Dz szyciem, jest do umieszczenia zaraz. Żgo- 
da 6, rnieszk. 8. 16056

fisoba z chłopczykiem, znająca się na kuchni, 
Uposzukuje miejsca od 1 lipca z rekomenda
cją. Włodzimierska 13, m. 6. 16277

Blacharz potrzebny jest zaraz do Muzeum
DPszczelniczego. Koszyki A-- 41. 16099 nsoha, posiadająca krój i krawiecczyznę, 

Upragnie wyjechać na wieś lub do prywatne
go domu chodzić. Ul. Niecała Ai 7, Kolbiń- 
ski. 16305

nuchalterji wyucza gruntownie z npowa- 
Dżnicnia Okręgu Naukowego Dawison. Ul. 
Wspólna 40. 11544 osoba wykształcona poszukuje miejsca do 

Utowarzystwa bezpłatnie. Wiadomość: Kru
cza M 26, m. 18. 16222

‘ phciałbym miejsca u poważnej osoby, sama 
Lzajmę się wszystkiem menażownie. Ogro
dowa Aś 41, m. 7. 16291 osoba młoda, posiadająca języki, muzykę, 

Uszuka miejsca zaraz na wyjazd. Tamże po
mieszczenie dla osoby płci żeńskiej. Nowy- 
Świat 31, m. 5, 16234

nziewczynka w wieku 15 lat poszukuje 
Umiejsca do handlu, Przejazd 4, sklep spo
żywczy. 1611»

« <s £
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AsfaStowe

Roi

się z robotami

wała (papa), 
łokci □.

rwa się z najdogodniejszemi dla

ańska Nr 4,—Te

Na składzie Tektura dachowa 
cenach bardzo nizkich, każda 

Tektura izolacyjna dubeltowa, z zawartością wewnątrz massy 
i, najpraktyczniejsza na mury fundamentowe, gdyż murujący sam sobie

Asfalt Mastix i izolacyjny, lak asfaltowy, smoły, listwy
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Lustro tremo sprzedam. Podwal 26, miesi- 
kania 24. 16108

Do sprzedania za rs. 15 szeslong. Orla
12, mieszk. 13. 16330 

lat poszukuje obowiązku

Wyżeł P0I>ter, czystej rasy do sprzedania. 
WAleja Róż 8. 16249

18543

16223

Kasy ogniotrwałe 25*70 tańsze od innych cen
ników. Mnr®aili owaka 125, Sikorski. 12983

, puuiŁcunu. iruuuuzKa.
ciągłej konwersacji, do jednej 

rtv: K przcz Błonie, w cu- 
15804

Siodło tnęzkie, używane, kto ma do sprzeda
nia, niech złoży wiadomość: Długa 25, mie
szkania 14. 15977

Wózek dziecinny, stół rozsuwany tanio. Ul. 
Hoża 19, m. 5. 16221

i własnej sukna! korty poleca A.Ru- 
i, Marszałkowska 151. 471r

Kufer podróżny, prawie nowy, do sprzedania
Marszałkowska 108, m, 24. 16229

m buchajków czystej rasy Szwitz, jest do 
IU sprzedania w Hruuniowie, poczt* Ło
sico. i&>88

Lando, kareta, faeton i brek, mało używa
ne, różne bryczki i siodło do sprzedania. 

Plac Witkowskiego 3. 16316

Kasy ogniotrwałe, najtańsza, i najlepsze, u 
łt. Boh tego, Kowy-Świat 34. ,',70r

figrodnik Polski, Mazowiecka 11. Owoce 
Usezonowo własnej produkcji, codziennie o- 
prócz świąt.  1604r

rsębowa szafa nowa, rozbierana, do sprzeda- 
Unia. Chłodna 6, stolarz Daszyński. 15885

Zboże kupujemy po najwyższych cenach, 
snrzedajemy dostępnie, koński ząb, wykę, 
łubin, wańtuchy. L. Mierosławski et Comp., 

Elektoralna 5. 15970

Garnitur mebli orzechowy, urzędowej ro
boty do sprzedania. jUlica Brzozowa As 4, 

u gospodarza, 16239

Meble tanio, garnitur czarny, orzechowy, 
szafy, łóżka, biurko, kredens, krzesła, oto
mana, różno meble. Mokotowska 59, przy Pla- 

cu św. Aleksandra, stróż wskaże. 16125

Jest zaraz do sprzedania różna garderoba 
męzka i damska na wysokie osoby, a także 

jest mundur i czapka dla sędziego śledczego. 
Bagatela to 8. I634I

Garnitur mebli używany, palisandrowy (ro
boty Moora), Utrechtem kryty, złożony z 
kanapy, stołu, 2 foteli i 12 krzeseł do sprze

dania. Aleje Jerozolimskie 82, mieszkania 
1.—Widzieć można do 12-ej.16237

(Uiżej kosztu wybór wysortowanych stani- 
llków trykotowych; tamże rękawiczki, poń
czochy, skarpetki, nadrabianie. Marszalkow- 
ska 129, oficyna.  IG 103.  

Firanki białe i creme sprzedaje i przyjmu
je do prania podłng cennika fabrycznego F. 
Bukowski i S-ka, dawniej Penkala, Wierzbo

wa 1. 1402r

Fortepian czarny rs. 80, obrazy, dywany 
i perskie, szafy orzechowe 100, lustra, lampy 
bogate, repetier płaski 40, ręipontuar męski, 
biżuterja, zegary antyki, inno rzeczy, od 9 do 
6-ej. Bowy-,Świat 32—22,16224

Fortepian mahoniowy o 6-iu oktawach, ce
na rs. 30. Chmielna 66, m. 10._____ 16211

Figus piękny, 6 łokci wysoki, do sprzedania. 
Hoża 50-6.15760

Do sprzedania para łóżek, toaleta orzecho
wa, starożytne, stoliki, szafeczki, lustra sta

rożytne z bronzami, stół jadalny orzechowy z 
6-ma blatami,.sześć krzeseł mahoniowych m.a- 
siw, wielo innych przedmiotów. Leszno Aa 9, 
stróż wskaże. 16109

Webie po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szcslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 

IO, w bramie na dole, 15938

Wańtuchy, mydło do mycia owiee, szpagat, 
■w worki, koński ząb, seradellę, łubin, wykę, 
polecąją po zniżonych cenach L. Mierosławski 
et Comp., Elektoralna to 5. 15135

Dla introligatorów. Do sprzedania walco
wnia mała, walcująca jednak wszystkie 

książki i tygodniki; tamże różne formy do pu- 
dolek. Dzielna 20, mieszk. 3. 16236

Tanio do sprzedania meble i dywan. Złota 
Ai 16, mieszk. 17. 15512

Urządzenie sklepowe bardzo tanio do sprze
dania; tamże zupełna wyprzedaż. Wierzbo
wa Aś 6, sklep norymberski. 155'33

Do sprzedania bryczka nowa, faeton nowy, 
Grzybowska 51; tamże wiadomość o szara- 
banie. 16077

Maszyna do rękawiczek, paka do fortepianu 
_do sprzedania. Chłodna 32, m. 25. 16000 

tWicble używano rozmaito poleca zakład 
używanych przedmiotów, Maków, ul. Sol

na 9- 16168
hf arltiza, ei cganckie urządzenie sklepowe, 
“'•zegar złocony, żyrandol, do sprzedania. 
Marszałkowska 145, p. Gartkiewicz. 16197

Najmodniejsze kapelusiki z kwiatów, od 
l"rs. 2, poleca firma „Irys”, Tamże duży 
wybór sztucznych kwiatów, po cenach przy
stępnych. Hożą 32, mieszk. 11. 16253

Lando i kareta czteroosobowa tanio do sprze
dania. Miodowa 15, biuro właściciela domu, 
od 9 do 5-ej po południu. 1570r

Jest podręczna i uczennica do bie- 
^4p^mielna 92, m. 3. 16171 
20q.kantorze i na mieście z kaucją rs. 
>\Jadoiność: Krucza A5 19, m. 12. 15987

Fiegancko wykończone staniki trykotowa 
E,( Jersey) w różnych kolorach; sukienki dzie
cinne, zagraniczne i krajowe, ceny bardzo przy
stępno. — Gbstalunki wykonywają się w cią
gu 24-ch godzin. Z prowincji i Cesarstwa 
przyjmują się obstalunki podług miary. Kró
lewska .Mi 45, mieszkania 15, lewa oficyna, 
1-sze piętro. 2r

Fortepian do sprzedania: mało używany.
Świętokriyzka 44, stróż wskaże. (16321

Fortepian 7 oktaw, tanio sprzedam. Ery-
I wańska 2.—Mróz. 16317

mość ulica Chłodna Aa 36. ' 1608r
t—~-t:—~r—i • ———

Są do sprzedania 3 lampy błyskawiczne, sofa, 
wieszak stojący, skrzynia duża do mąki, 
druga do kaszy z przegrodami i wiele innych 

rzeczy. Marszałkowska 94, handel win. 16235 
ęzeslong za rs. 8 do sprzedania. Marszał- 
Okowska 76, mieszk. 6. 16247

Tokarnia do sprzedania z narzędziami do 
drzewa i metalu. Widzieć można Pańska 
ti 1, sklep obuwia. 16332

Zegarek złoty, repetjer, antyk, 2 szafy dę
bowe masiw, rozbierane. Dobra to 17, u sto
larza.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania szafa 
8 rs., kuchenna szafa 4 rs., walizka ręczna

3 rs. Długa J4; 36, trzecio piętro. 16208 
Za bezcen! Garnitur mebli mahoniowy do 

sprzedania. Wiadomość: Senatorska Aś 32, 
mieszkania 1, 16254

Firanki cremowe, białe, wszelkie pokrycia 
meblowe, ceny najniższe, poleca najtańszy 

skład dywanów Gielżyńskiego, Marszałków- 
ska 137,_______________________1453r

Garnitur, sząfy, łóżka, szeslong, biurko, 
toaleta, krzesła, kredens. Zielna 24. 16819

Do sprzedania całe urządzenie do szyn
ku. Bracka 10, mieszk. 2, 16241

Dog młody, czystej rasy olińskiej, do sprre- 
dania. Ordynacka 14, mieszk. 14. 16304

Jersey (trykoty) staniki, żakiety i ubranka 
dziecinne w najlepszych fasonach poleca spe

cjalna pracownia sióstr Badior, Erywańska 
hi 9, m. 4. Zamówienia wykonywa się podług 
miary w przeciągu 24 godzin. 15736
Jest do sprzedania gazomierz z lampami.

Ulica Browarna A? 1 domu, w sklepie mą- 
cznym. 16269

hS^tka^J^kanio potrzebna francuzka 
ęsjhi Or? ciWle.i konwersacji, do iednei

■
z1?-’ ch°ćby bardzo obciążonego, 

JłA Uf„.ucJ4 1,500 rs. człowiek wy- 
Chłodna C4’ m- 22- 16193 

js 1 si>rzeda®’

Jest do sprzedania kilkadziesiąt tysięcy sztuk 
drzewa budulcowego sosnowego i dębowego, 

w lasach o 12 wiorst od Wisły położonych, 
w gubernji lubelskiej. Pośrednictwo wyłącza 
się. Oferty proszę składać w Kurjerze Warsz, 
pod lit. W.15842

Jest do sprzedania z walnej ręki folwark Zie- 
waniczki, położony w powiecie łowickim, z 

inwentarzem żywym i martwym kompletnym 
obsiewem i budowlami, rozległości włók 6. 
Bliższe szczegóły u właściciela na miejscu, st. 
pocztowa Głowno. Pośrednictwo wyłącza 
się. _______________  16204________

Korzystajcie z czasu! Z powodu wyjazdu 
jest do sprzedania lub wydzierżawienia na 
bardzo przystępnych warunkach, ładny domek 

murowany, ze stajnią, wozownią i ogrodem, 
zaraz, w blizkości rogatek Wolfkięb, komuni
kacja tramwajowa blizko. Wiadomość: Chło
dna M d. 32, m. 27, od godziny 12 do 2 po po- 
łudniu. 16286_____ _
Kantor przewozowy ,Konkurencja”, PjSG 

Zielony 11, uskutecznia wszolkie przewozy
i przeprowadzki na specjalnych wozach paku- 
je meble, szkło i bronzy, posiada na skła
dzie skrzynie i pudelka pocztowo nodeliuu-fe słę pośrednięlwa przy1 * wynujmowaS-
kal<?T-_________________ __ ___ 1574r
uajątek niewielki, z ładną rezydencją, w
Wl porządku, bl^ko kolci wtoWtfiePdo
Sprzedania oraz majątek większy z lasem. No-
wy-Bwiat 2f, m. 8, do 10 i od 3-5-ej, 1550S

Ni?®10 do sPKedania, Ulica Żurawia
IHAs 6. 16270

A oraz najtańszego w Warszs-
P°rcelany i fajansu. Bracka 

1185r

flwczy ser prawdziwy, kawior krajowy co- 
Udziennie świeży, poleca handel L. Wróbęl, 
Krakowskie-Przedm, (Stara poczta) 25, 152Ó3

Powóz poczwórny, roboty Romanowskiego, 
w dobrym stanie, do sprzedania* Wiądo- 

_1; ”'“*'-
nysak czystej krwi, lat 5, ze stada ks. 
niJrueko-Sokolnickiego, Romejko Hurko, z 
atestatem, do sprzedania. Widzieć można w 
obozie bielańskim, pułk Aleksopolski, u ka
pitana Prygarowskiego. 16296

2 do odstąpienia. Dzielna 37,
a^g^±ęj. 16085 

Zi)U na 2araz bufetowa młoda, przystoj- 
* re a Języki polski i russki. Wiado- 

stauracji przy ul. Wierzbowej ha 5, 
_16147

7, >?n,e Pai>ny do staników. Warecka
_____   

(l;'* lPiiia<?ktr2ebne zaraz, zdolne staniczarki, 
i> * i a do spódnic, podręczne do stani-

■ -nnice. Ul. Marjańskn to 4, Krajew- fcr—--------------------- K98r

łj "ł, tyjBy jest subjokt umiejący dobrze go- 
J>.3e|,.lądoniość w zakładzie fryzjerskim, ul. 
pttr-'AitL________________ 15997

panny zdatne do staników i 
for ^^Wspólna 52, m. 16, 15801
'Aiką ??, maszyny Wilsona potrzebna zaraz.
p4r„iy______________15800

8t»niiiów i podręczne' do spódnic 
SJ e. Podwale 30, mieszk. 4, Walkie-

' 15975 * 
sohjekt do handlu wódek, do 

k,,<lo v-®llla interesu samodzielnie. Kaucja 
lUJr Js- w gotówce. Wiadomość: St.

piotrkowska. 15974
\^e s4 zdolna staniczarki oraz podrę- 

K^r^liPio -V 5 1, Engirt. 15954
k*1 zdolni ajenci i akwizytorowie pod 

warunkami. Wiadomość 
Sę południu w Biurze Jeneralnej 
t 'T Wn, Towarzystwa ubezpieczeń Pu- 

Zi°lna 21~__________1573r
Jeft do majątku na wieś maga- 

,l'ałor na stół. Wiadomość: Kró- 
k 0,|iu *'i mieszkania hś 1, od 12 do 2 po
PS'sr--------------------------—_____

3n nd°dzi pozłotnicy na wyjazd 
hXAtri Oferty proszę składać w k.-.n-

P°d literami Z, X, 16335
to.lody człowiek dobrze piszący 

ri^dc~' —^tclazna 44, m, 5._____ 16340
hqS.1’°darczy, obeznany z gospodar- 

i bu; ’ ak< v Cni’ 'ośnem i z prowadzeniem in- 
? u,®nyd» przy gorzelniach, z chlu- 
BUt leśniiCt'vami- poszukuje posady rząd- 
łSti^ska vaa °d 1 lipca. Wiadomość: ulica 
i? ?oj. 40, n Intendenta Resursy Ku- 

------------------ 10318___
<‘b1pl,‘czi1^?’)ny do zakładu wyrobów me- 
IjSjaą 4(. husarskich i okuć budowlanych. 
W 1499r

I no sprzedania szaraban bardzo elegancki 
Ufabryki Brtlhla, prawie -wcale nieużywany, 
kareta potrójna i faeton używano oraz faeton 
uowy. Erywańska 9, stróż wskaże.___ 15818
Do sprzedania dwoje skrzypiec w pudeł

kach za 13 i 15 rs. Sosnowa Aś 9, _m. 25, w 
każdym czasie. 15793

Z powodu wyjazdu jeęt de sprzedania gar
nitur mebli mahoniowych. Wiadomość n 
stróża?Wsj>ó]na 33. M&Ti

Z powodu wyjazdu sprzedaję różne sprzę
ty, miedź i kuchenne, bielizną Rojowa, Jfo- 

wogrodzka 16, mieszkania L

k^t<rtetl'y)t}\rOwei suspensorja, irygatory, 
•P Ił,.?' opu.„ IOBlet>-y, binokle oraz wszel- 
KX: ^erg y®»ne „najtaniej” u optyka Ju- 
ktyVx. ’ ozP*talna 6. Przyjmuje repa- 
&P«ki---------------- ‘i*543

sPrzedam tanio. Sosnowa 11, 
_____ __________16215 
n?ne do sprzedania. Wiado- *SV^HŁft9- 16173 

b‘!L^flRk°,n*,schoan’’ r.asow,a' 1;rzyżowa- 
m ](.ao<lnia,jest do sprzedania. 

--------------- 16206
I'^’hit^'lakihjp 2datne na parkany, kopa 

jnieszk._2.  15769
BV^‘śhS!-6l'&. 's».ekryc‘e na materji, ma- 

-5*4, l;n)zafy sklepowe do sprzeda-
P^^ySWLka 21. l--.29r

A d®6roj roboty do sprzeda- 
^day^^Jnjowiczowska hś4, 15979 

d° salo,,n jedwabiom 
2 ” na miejscu, ulica Kru- 

- ----------------------------- ---------------
V* ^^kien^rn^^.^uże mało używano, 

męzkie, różne cho-
I]’1 t§a5dr»aj0Wskie. Wiadomość: 

■ 8, szwajcar wska- 
U ——- 16745

sźu?y • wi°rzchowy,
Mi'r^wA’^o'iy i,od da- 

" mdomość: Plac św.
Jcąr wskaże. 15746

Łóżko mahoniowe, jest do sprzedania. Ulica 
Marszałkowska 20, _w_restauracjk 16283 

RK eble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
Wlwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, fi
ranki. Ulica Marszałkowska hs 108 i od ulicy 
Chmielnej hk 37, m. 30. 15949
pgeble za bezcen z ośmiu pokojów, całe n- 
Iflrządzenio lub częściowo, bibljoteka, dywa
ny, icgulator, firanki, rozmaite salonowo rze
czy. Złota 3, róg Zgody, czwarty dom od Mar- 
szałkowskioj, mieszkania 4. 15297

Kto pragnie sprzedać pokojowy prysznic sza
fowy oraz używane meble dębowe w dobrym 

stanie, a mianowicie: kredens trzy lub cztero- 
działowy, stół jadalny bilardowy, 12 krzeseł, 
szafę, bibljotekę, stolik do samowara i regu
lator, zechce nadesłać swój adres, wyszczegól
niając cenę, do lokalu hś 4, domu hk 33, ulica 
Leopoldyna przy Alei Jerozolimskiej, 15505 
l/upię kuca i bryozuszkę resorową. Proszę 
l»przvprowadzić; Chłodna 37, rano do 11-ej, 
oraz między 3 a 4 po południu. 16238 
Kto ma do sprzedania niemą klawiaturę za 

przystępną cenę, zechce złożyć swój adres: 
Chmielna A; 9 (Belle-Vue), mieszk. 12, lewa 
oficyna, 2-ie piętro.  16242 
ięapeiusze wióYkowe, eleganckie, lękkie, je- 
lldynie Al. Jerozolimska 43, m. 15. 1599

n

Z powodu zmiany lokalu jest, do sprzeda
nia całkowite urządzenie sal,’ki, garnitur 
mebli, lustro z konsolą, dywany, landszafty, 

samowar, 2 maszyny do szyci ;a i wiele in
nych przedmiotów, Wiadomość ul. Długa 
Aj 27, ii stróża. ___  1612r
■jyrandolik (empire) z kryształami, do 
i sprzedania. Ulica Senatorska. 32. Kawiar
nia. 16310

Enteresa handl. i mająt
Apteka normalna w osadzie dn sprzedania za 
Au,000 rs. Wiadomość: Biuro o;| loszeń Rajch- 
mana i Frendlera, Senatorska 2<l. 1234r
Administracja restauracji do odstąpienia. 
HWiadomość: Stare-Miasto 2, mieszkania 9, 
od 7—10 rano. 1609r
fjnwarja do sprzedania z pourodu wyjazdu. 
DOboźna Ai 10.____________ 16255

Do sprzedania sklep spożyi wczy, Ul. No- 
. 16272

Do sprzedania pralnia bl elizny za cenę 
P£?JltJPn!l_Elektoralna .V 9.____16323

Dla kobiety do odstąpienia zakład introli
gatorski z klijentelą b. rozlq głą. Dzielna 37, 
nit'eszk12.__________ ' 16084

Dom jeden z ładniejszych, potrzeba gotówki 
140,000. Reflektanci pod „2 S.” złożą ofertę 
w kantorze Kurjora.  16233

Dwie snpiy po 3,000 rs. są d o ulokowania na 
pewną hypotekf domu w \1 ’arszawie. Wia
domość u rejenta Borkowskie! go, Nowomiodo- 

•wa, dom Mieczkowskiego. 16226 
Do przedsiębiorstwa pov -ażnego potrzeba 

6 udziałów po 5,000—8,000. Warunek: 
wchodzący obejmie interes samodzielnie, pa 
prowincji. Oferty „Komand! i£* 15971

Do interesu egzystującego przeszło 80 Int, 
przynoszącego dobry zysk „ potrzebna wspól
niczka z kapitałem 2—3,000 rs., gjraranąja pe

wna. Reflektantki raczą się zgłaszać: Nowoli- 
pie 32, m. 14, od 2—4-ej po ,-peł. 15835

Dom do sprzedania. Wiadomość w kancelarji 
notarjusza Truszkowski ego, ulica Miodo

wa. 14916 
Hzierżawa jest do odstąjnienia od św. Jana 
Lr w gub. zach., z zasiewamu ozimemi i jareini, 
z inwentarzem żywym i mrotwym. Dom mu
rowany z ogrodom. Wiadomość u W-go Sta
nisława Skotnickiego w Zeaiopolu, poczta Kos- 
sów, gub. grodzieńska. 1533r

Do sprzedania majątki różnej wielkości z 
pięknemi rezydencjami, mniejsze folwarki, 
wille, dzierżawy do odstą pienia, place w Mo

kotowie oraz domy przy pierwszorzędnych u- 
licach położone. Ńowy-Ś wiat hi 45, mieszka- 
pią 3, od 1 do 6-ej. 15522

Jest do odstąpienia sklep z urządzeniem od
1-go lipca przy ul. Niecałej. Wiadomość: ul- 

Dłnga hi 18, mieszk. .V 30. 15750

Jest do sprzedania posesja w Warszawie za 
przystępną cenę, pruski mur, jest ubezpie
czona, oraz potrzeba 2,500 rs. na 1 -Ni Iiypęte- 

ki. Wiadomość: Ulica Leszno hs domu 42, inie- 
szkania lO.fl 16241

Francuz, od roku zamieszkały w Warsza
wie, przywykły do podróży w interesach 
handlowych, proponuje Pp. Fabrykantom i. 

Dopiotn Handlowym swe usługi dla zbycia ich. 
towarów we Francji i Hiuszpanji. Adres: Al
fred Bież, Marszałkowska hi 114, mieszkania 
48. 16260

Interes handlowy, egrfrstujący 54 lata, jest 
do odstąpienia wraz z firmą na bardzo korzy

stnych wurnnkach. Potrzeba gotówką 12,000. 
Wiadomość: Długa 42, Biuro próśb. 16307
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Jerozolimska Aś 8.

O klepy do wynajęcia. Wiadomość: Miodowa
O-V. 15. 1615r

W lesistej okolicy, zdrowej, w domn oby
watelskim są mieszkania letnie z calem 
utrzymaniem. Jerozolimska 78, u 

skiego. I

ęklep z wędlinami, egzystujący 12 lat przy 
O ulicy Niecałej Aś 3, jest do odstąpienia. 
Wiadomość na miejsc u. 15795

nwa pokoje umeblowane, front, kuchnia i 
Usłużąca od 1 lipca do 1 września. Nowy- 
Swiat 34, m, 4, od 3—5.1625r

nokój osobny z meblami, usługą, samowa- 
I rem rub 8 m., może być z życiem. Chmielna 
10 d., m._8, na parterze. 16336

nokój elegancko umeblowany; może być z o- 
rbiadami. Hortensja 5—7. 16274

Akuszerka przyjmuje osoby spodziewające 
księ. słabości, lub przybyłe na kuracje. Ulica 
Królewska Aś 29. 15649

Posesja do sprzedania na raty w Sielcach, 
za roga.tką belwederską, składająca się z 
murowane go domu o 4-ch pokojach, 2-ch kuch

niach, staj ni, wozowni, obórki, z dużego i 2-ch 
małych ogrodów i urządzonej farbiarni. Pose
sja ta obec nie wynajęta i służyć może na każ
dy inny pr oceder. Wiadomość u właściciela 
K. Mantey , Świętokrzyska 8.16194

nokój o dwóch oknach przy familji, z usługą, 
I a na żądanie i wygodnem życiem—jest za
raz do odstąpienia. Wiadomość: Nowe-Miasto 
A" 1, m. Aś 7, na piętrze, obok kość. św. Ka- 
zimierza przy ulicy Starej.15754

potrzebny przy bardzo porządnej rodzinie 
I dla kobiety, rocznie, duży salon, lub mniej
szy z gabinetem, bez mebli. Adres do biura 
ogłoszeń Senatorska 26, pod U. X. 1617 r

Folrcik kawalerski umeblowany z przedpo
kojem, usługą i samowarem jest do wynaję
cia od 1 czerwca, rs. 10 miesięcznie. Wiado- 

mość: ul. Hoża A? 9, m. 48, 15733

W drukarni Kurjera IFdrsrcusiteco*—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). JloBno-ieno Heasypoio Bapmąsa 23 M&8 (
Redaktor FranciiMkClaaeuaW.—Vkydawcyi Wacław fiaymanowakl 1 Antoni k-iethiewicB (Adam Piusi-

Rubli 2,700 n a 1-ym numerze hypoteki ma
jątku ziemsl tiego, jest do sprzedania na ko
rzystnych war unkach. Marszałkowska .V 109, 

mieszk. Aś 2.  16215

Letnie mieszkanie Stasinów, cały dom, 5 po
kojów, odlegle l*/j wiorsty od Nowo-Miń- 
ska. Wiadomość: Nowolipki 7, u właściciela, 

do 12-ej. 16337

Pralnia d o sprzedania bardzo dobrze procen
tująca, prawna. Wiadomość w kiosku wprost 
kościoła po -karmelickiego na Krak.-Przedmie- 

ściu. 16258

Rodzina z wyższych sfer towarzystwa, zło
żona z trzech osób; poszukuje na miesiące 
letnio, pomieszkania wraz z całodziennem utrzy

maniem, w obywatelskim zamożnym dworze, 
w którymby nie było drobnych dzieci, a pani 
domu władała przynajmniej jednym z dwóch 
języków—francuzkim lub angielskim. Oferty 
z dokładnym adresem, gubcrnji i powiatu, pro
szę przesłać do Kurjera Wam. pod literami 
S. J.—47. 16209

Zakład Krzyży przy rogatce Powązkowskiej, 
egzystujący od lat 36, jest do sprzedania 
każdego czasu z powodu niemożności prowa

dzenia interesu kobiecie samej. Wiadomość 
na miejscu.  16320

Z kapitałem kilku tys. rs. poszukuję kupna 
folwarku dziedzicznego 3 do 6 włók, w do
brej glebie, zagospodarowanego, z pożyczką 

Iow. kredytowego, z kawałkiem lasu, dobrą 
.ąką, domem mieszkalnym i ogrodem, niedale
ko od kolei, miasta i rzeczki. Łaskawe powa
żne oferty ze szczegółowym opisem i warun
kami nabycia, uprasza się składać w kantorze 
Kurjera Warsz. pod wyrazem: „Uczciwość i 
praca". 16246

— _______________________ |> O

Akuszerka przyjmuje na 
czas dłuższy, umieszczenie o**

przystępne. Bez legitymacji.
"L2.1-______________________-—%

Akuszerka b. starsza instytutu 1.^3 
go, przyjmuje panie spodziewaj^!'’'t 

bości bez legitymacji, radzi 
snecialności. slab ość. umieszczenia^

Letnie mieszkania, Otwock, Spokoje umeblo
wane elegancko, ogród, lodownia, wygody, 
rs. 250, 200, 180. Willa Cacko, wiadomość 

w bufecie, Warszawa, Aleje Jerozolimskie 
M 64. 15314

Z powodu wyjazdu dwa lub trzy pokoje u- 
moblowane, z usługą, do wynajęcia na czas 
letnich miesięcy. Krucza 23, m. 4. 16271

Oo wynajęcia 1 pokój na 1-m piętrze, z 
alkową, przedpokojem, kuchnią i waterklo- 
zotem, za rs. 180. Marszałkowska 44. 16293

noszukuje się handlu kolonialnego w do- 
I brym punkcie. Oferty „dla J" w Biurze o- 
głoszeń im. Rajchmana i Frendlera, Senator
ska 26. 1568r

n pokoje z kuchnią od 1 czerwca, rs. 13 m. 
ZPańska 86. 16225

Do wynajęcia przy ulicy Senatorskiej A5 28
(30) wprost kościoła św. Antoniego, od św. 

Jana 1890: sklep z 3-ma pokojami lub boz po
kojów, w którym od wielu lat egzystuje skład 
tabaczny i może też być użyty na handel kolo- 
njałny i t. p.; śpichrz duży z piętrem nad nim, 
a to na różne towary lub na jaki warsztat; 
7 pokojów z kuchnią w eleganckim stanie, z 
łazienką, dzwonkami elektrycznemi, gazem w 
całem mieszkaniu, z wodociągiem i zlewem, na 
drugiem piętrze od frontu; 3 pokoje na parte
rze, tak na mieszkanie lub na jaki warsz
tat. 146(Jr

Z przyczyny wyjazdu magle do sprzedania. 
Stara Prap 'i 288, ulica Moskiewska, dom 
Nakonieczmłgo. 16196

Sklep dystrybuijyjno-spożywczy do sprzeda
nia bardzo tanio. UlicaJłerga 8. 16285

Oklep dystrybucyjny, ładnie urządzony, do 
vsprzedania zarar. za rs. 100 lub towar i urzą
dzenie oddzielnie. Bracka Ab 16, m. 38, od 4-ej 
do 6-ej po poł. 16137

Suma około 8,000 rs., hypotoczna, do odstą
pienia na jaki interes lub folwark. Wiado
mość: Nowy-Zjazd 3, m. 51.16113

ęzynk do sprzedania przy ulicy Chmielnej 
JA- 12, egzystujący cd lat 20 z dobrem powo
dzeniem. Wiadomość u właściciela. 15858

Do wynajęcia od 1 lipca 3 pokoje, przedpo
kój, kuchnia i waterklozot, na 3-m piętrze, 
; za rs. 325. Marszałkowska 46. 16292

6 pokojów z balkonem, przedpokój, kuchnia, 
na 1-m piętrze, od frontu, cena 620 rubli, do 
wynajęcia ojl 1 lipca- JElektoralna 32. 1620r 

6/ Złota. Pierwsze piętro, 6 pokojów pię- 
OHknie wykończonych—piękne wejście. 15771

Do wynąjęcia w każdym czasie, plac Tea
tralny Ai 473B. Lokal na 3-m piętrze, skła
dający się z 8-ch pokojów, przedpokoju, ku

chni i piwnicy, za rs. 300 rocznie. Wiadomość 
u rządcy domu,1581r

Od lipca: 6 pokoi, wszelkie wygody, widok 
na ogród, rocznie 660—3 pokoje 240 i 228.

Hoża 34. 16315

nokój z przedpokojem na dole, z meblami, 
I usługą, jest do wynajęcia. Ul. Chmielna 
Aś 10, wiad. u stróża. 16268

_____________________t 1 jt1 
nrzybłąkał się pies żółty i ,’y
I rów, Nowolipie A» 49. z nlotnah Af>. 
i zwrotem kosztów, odebra tJłoc 
niezgłoszenia się w przedąs 
dzio na własność zatrzyd^iL-y^Tk*1. l>,# 
„„enrowadzkiT^^fe^

Marszałkowska 76, m. 6,-3 pokoje poje- 
dyńcze, z meblami, bez, -wejście eleganckie 
frontowe. 16248

Iloniesienia rozmaite, 
Akuszerka Karpińska, przyjmuje osoby spo- 
Hdziewające się słabości, lub przybyłe na ku- 
tacje. Królewska Aiś 3. 15498

ekiep mydlarsko-morymberski z powodu wy- 
Ojazdu do odstąpienia zaraz. Kiosk. Aleja, 
N o wy-Ś wiat.1523r

Do wynajęcia od św. Jana na rogu Kra- 
kowskiego-Przedmieścia i Trębackiej (stara 
poczta) lokal po redakcji Kurjera Codzienne

go, złożony z 4-ch pokojów i przedpokoju, w 
tom salon wielki, frontowy, od Krakowskiego- 
Przedmieścia, zdatny na biuro, kantor i t. p., 
a także sklep o jednym otworze od ul. Tręba- 
ckiej. Wiadomość u stróża._________ 15243

Do wynajęcia od 1 lipca, Leszno 58, 2-gie 
piętro od frontu—5 pokojów, kuchnia, wo
da, zlew, piwnica, góra, drwalnia. Lokal cie

pły, widny, suchy, dużo pokoje—obszerno po
dwórze, 450 rub. 14736

ęklep norymberski w ruchliwym punkcie 
vmiasta położony, jest zaraz do odstąpienia. 
Wiadomość w składzie parasoli i kapeluszy
P. Hofcrt, ulica Nowomiodowa. 16195

Skład mąki i legutnin do sprzedania. Ulica
Aleksandrja Aż 5. 16205

iisszystkie akta po ś. p. adwokacie Cha- 
Wniewskim znajdują się u adwokata W-go 
Czarneckiego. Świętogerska 30. 16276

W miejscowości targowej, w centrum mia
sta, do sprzedania dom murowany niewiel
ki, odpowiedni dla emeryta lub handlującego. 

Wiadomość: Smolna Aśl5, u właściciela. 16230 
lllilla wprost stacji Nowo-Mińsk do sprze- 
Wdania tanio. Oboźna 9,—ośmnasty. 16240 

wyrobioną klijentelą do “sprzedania 
sklep z gorsetami, nagrodzony medalami.

Wiadomość ul. Nowo-Senatorska Aś 2, mie
szkania 12, od godziny 2-ej do 3-ej po połu
dniu codziennie. 16343

A. List wysłany.

Akuszerka Bukowska przyjmuje ’’’^jA 
czas dłuższy lub kurację, bez

Lokale.

A Wróblewski i S-ka, kantor przewozowy, 
.Trębacka 11, Filja Nowy-Swiat7.—Zała
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 

mebli. , 14r

Do wynajęcia pokój umeblowany, samo
war, usługa, 1-e piętro, eleganckie -wejście.

Zórawia 23, m. 2, od 3-ej do 6-ej. 1. 805

--------------------

Pianino do wynajęcia, c 
W spoina 40, m. 10.

nokoje do wynajęcia: j«
I ogród, usługa, samowar, 
mi. Hortensja 7—7. —■—
nokoje pojedynczo, ' V’’do*’’>'n
Fl-m piętrze, od front'* 0 
szałkowska

Salon umeblowany, 3I1icn'l . o, A
trzech oknach, z utrzy " •add>1£^j5^xM

Jerozolimska M d5, 
cara.______ _________ -—ZZódr'e J

W Starachowicach 0 
w Swiętokrzyzkiem>iłbIIik.

dąbrowskiej, stacji W^ w bard» 10O 
jęcia letnie mieszkań a ,rZyfte, 40^ J 
warunkach. I’oloz®X° 2 
do lasu, 500 do stawu, zpoktór, 
li. Sklep J
miejscu. Wiadomość
Kochanowskiego 1 w I
25, mieszkania 1».----- --.- pokin'
•yaraz salonik uB>*b
Zny razem lub oddzieln1
ga. Szpital
n czerwca zgubiono k°PvZ3jer’' i 
2mohylcwskiego ban ’ 6t*> CA

Dla damy przyzwoitej pokój przy inteligen
tnej rodzinie zaraz do wynąjęcia. Kotzebue

2, mieszkania 8,________________16328

Do wynajęcia na trzy miesiące od 10 b. m. 
pokój z przedpokojem i kuchnią, na 1-m 
piętrze, z widokiem na duży ogród, dla osoby 

lubiącej spokój, lub przybyłej na kurację. 
Wiadomość: Krucza 5, m. 17.______16265

Do wynajęcia dwa pokoje umeblowane, ra
zem lub pojedyńczo, z usługą i samowarem.

Nowy-Swiat Aś 21, mieszkania 25;—tamże 0- 
biady prywatne._______________ 16212

Dla panien uczęszcząjących do instytutu mu
zycznego pomieszczenie z całodziennem u- 
trzymaniem, usługą, konwersacją ciągłą fran- 

, cuzką i fortepianem,—miesięcznie r. 18. Złota
24, mieszkania 9.  I623r

------------------------------------- "WidA 1 y 
Krawatów wyuczam za rs. 4.

szkania 3.  .
Hst
Ldla 5 lipca do odebrania. 11------------ ‘------------------------------7i<śinl W 
■mężatka młoda, ze zdrowym P"(i 
lllczy sobie przyjąć dziecko do P jjgl^X 
Jerozolimska Aś 8.
------------------------------------------do ‘y- 
Mcm tyczenie, przyjąć dzec

Niemam swojego. Ulica K°s» i6^r 
mieszkania 13. ’ y
Mamlca zo świeżym pokarm0®, 

b n a. Leszno 26, m. 15.  
Łiagrodę otrzyma, kto °dP[°^, dtf2t^! 
Rpod V. 51, przy ulicy Cb 0^0,Jągcpfą1 £ 
psa buldoga, cwajnosn, maści n 
białem podpiersicm, wabiącego r<rr» > 
Pies wybiegł w niedzielę 1 jfidU- ,11* 
rano. —
V aj taniej i elegancko wyko" >
|l suknie i dziecinne ubrania. • 
145, mieszkania 24.  __
Łiagrody rs. 10. Dnia 1 cze**^
H et pożyczki wschodniej ”
kuponami .V 278619. Zastr«e*^^j y 
Znalazcą odbierze nagrodę: G**- 16?> 
mieszkania 10. ^-<*0 -»•

Letnie mieszkania około stacji Wołomin, me
blowane, w oddzielnych szwajcarskich dom- 
kacb, po 2 i 3 pokoje, około lasu i rzeczki, z 

ogródkami owocowemi. Wiadomość bliższa: 
Aleja Jerozolimska Aś 58, m, 16. 16297

Lokal do wynajęcia od 1 lipca na 2-m pię
trze, składający się z 6-u pokojów, z wszel- 
kiemi wygodami, w skanalizowanym domu, za 

rs. 650. Marszałkowska 41A._____ 16294

Lokal elegancki z 3-ch pokoi, przedpokoju i 
kuchni, na 1-m piętrze, do wynajęcia od

1 lipca. Hotel Paryzki, Bielańska. 16201

Letnie mieszkanie, obszerne, wygodne, w o- 
grodzio dużym, las soznowy blizko kąpie
le. Miejscowość urocza, p. Otwock, w Gli

niance.   __ 16261 
Letnie mieszkanie. Na stacji Telaki przy 

kolei Siedlecko-Malkińskiej jest do wynaję
cia na cało lato i dłużej dwór obszerny, ume
blowany, z ogrodem. Wszelkie dogodności na 
miejscu. Bliższa wiadomość: Ordynacka 7, 
mieszkania 1.  - 15766

Mieszkanie z ogrodem, 3 pokoje, przedpo
kój, kuchnia, śpiżainia, werenda, od 8 lipca 
do najęcia, za rs. 250 rocznie, Okopowa. Wia- 

domoścji właściciela, Sosnowa 1, m. 8. 16280 
Nowy-Swiat Al 8. W nowowybudowanym 

i zkunalizowanym domu różno mieszkania 
składające się z 5, 4, 3 i 2 pokojów z wszel- 
kicmi wygodami, jak również mieszkanie na 
restaurację, mleczarnię i różno wozownie na 
składy lub warsztaty, są do wynajęcia od 
1 - go J i pca.___________________ 1.5496______
Na miesiące letnie kilka pokoi lub mniej, z 

meblami do odnajęcia, blizko teatru i Sa- 
ćkiego ogrodu. Wiadomość w biurze ogłoszeń, 
Senatorska 26. 1619r

Rubli 30,000 j potrzeba zaraz do interesu han
dlowego na 1 spłatę udziału i powiększenie.

Oferty „Udział;."_________________ 15972
nubli 3,000 potrzebne są na pierwszy numer 
nhypoteki dnróch domów murowanych na 
prowincji.. Wit idomość u pp. Herman Stein 
et Comp., Długi».V 46. 16051

--------- ---------- , r--------------“
artystyczne wyuczenie heljo®1^, 
ftnowszym sposobem. Chmiel"4.gjjjSzl 
„Amelie."

---------------------------------------- «ń ® l/orzystne i łatwe ząjęcie dla P , 
hliczno znajomości. Oferty przy- 
Kurjera N. P. 10.

1 p. Daszew- 
1606r

W Ciechocinku do odstąpienia na 1-szy se
zon mieszkanie, składające się z trzech du
żych poked ów i kuchni na parterze, zaraz przy 

kąpieli. Wiadomość: Nowy-ŚWiat 66, mie
szkania 2. 15989

Z”'araz salon obszerny z umeblowaniem, usłu
gą. Hoża 9, m. 7. 16094

nokój 1, lub 2 frontowe duże, po rs. 9 mie- 
Fsięcznie. Zielna J& 19, m. 7. 16217
pokój z meblami przy familji, do wynajęcia
F zaraz. Mogą być i obiady. Nowy-Świat 57, 
mieszkania 10. 162.2

Oklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
Onia zaraz, z powodu nieprzewidzianych oko
liczności. ŁesKCO M 31. 16251

Sklep spożywery do sprzedania, egzystujący 
lat 20, w dobryVp punkcie, z powodu słabo
ści żony. Ulica Ś więtokrzyska .V 19. 16257

Do wynąjęcia zaraz pokój z meblami, usłu
gą. Niecała 12, stróż wskaże. 16281

5.------------------- ——-------------------------------------

Do wynąjęcia pokój umeblowany. Hoża 54, 
mieszkania 4. 16259

instytutowa 6, do wynajęcia trzy pokoje, 
Iprzedpokój, kuchnia, od św. Jana, stajnie, 
wozownie, zaraz. 1614r

Kram w sieni do wynajęcia. Stare-Miasto 
AS 36, wiadomość u stróża. 16207

poszukuj e się sumy 8,000 rs. na 1 A> hypo- 
1 teki mają tku ziemskiego, złożonego z parn 
folwarków, w wysokiej kulturze, z pięknemi 
budynkami, parkiem i pałacem. Reflektanci 
raczą wskazi rć swoje adresy listownie, pisząc 
do A. Makowi rskiego. Ulica Jasna Aś 2. 16303 
Rubli l,20( I potrzebne na spłatę, na pierw

szy nume r pięćdziesięcioro ergowej osady 
włościańskiej na 100/r. Oferty przyjmuje 
kantor Kurjt <ra pod „Konieczność". 16329

Rs. 4,000 potrzeba na 1 Aa hypoteki do
mu budowa nego, ubezpieczono na rs. 8,600. 
Wiadomość: I ’a wia Aa 24, u rządcy domu. 16300

RS. 30,000 1 potrzeba na dom przy pryncy- 
palnej ulicy '• bezpośrednio po 55,000 Towa
rzystwa. Loka cjanajdoskonalsza. Oferty przyj

muje kantor K uijera sub „Pewność". 16322

_________________________

Nagrody rs. 5! Dnia 3 ci^<i»,'|>a'Pdi"e 
zegarek złoty, ze srebrną

mi W. Af. Uczciwy znalaze8 
na Złotą Aś 46, m. 2.
nbiady pizcz dworską gosp^jc Ą p1’ 
Ui zdrowo, bo na świeżeni 
no po kop. 30, a na abonament

 koi^^j_Złot^,jnJ^ ĉ

Osoba przyzwoita z dobrego0 «,r». (1K 
wyjeżdżająca na wieś.

swoją opiekę kilka panienek 1° 4 
którym także może być udzie' 
Wiadomość: Ciepła 26, m. 1°: dot^,rs' ^1, 

 

nbiady wydawane w piT^w^Sjf.
U pierwszorzędnego 
słomianych wdowców, w a" wis’f „t.
80 kop., pojedyńczo o 10 koP'trojj?' fO',0 
85, mieszkania 4, pierwsze /y

Letnie mieszkania, dwie wiorsty od Pruszko
wa, po dwa i trzy pokoje do wypuszczenia. 
Kąpiel rzeczna, las sosnowy w miejscu, cena 

nizka. Bliższa wiadomość: ulica Miodowa Aś 1, 
w składzie fortepianów._________15774_____
Miodowa 15, do wynajęcia 9, 8 i 2 poko

je oiaz pokoje kawalerskie, stajnia i wo
zownia. 1613r

3 stancje w suterenie do wynajęcia od 1-go 
lipca. Hotel Paryzki, Bielańska. 16202

4 pokoje, kucania, ogród owocowy, do wy- 
najęcia 1 lipca, rs. 350. Ogrodowa 46.16203

4 pokoje, przedpokój i kuchnia na parterze, 
z ogródkiem owocowym, do wynąjęcia od

1 lipca. Złota Aś_3L 15956

wa. Zwrocie za nagi 
szkania 6.


